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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

Knista församling i korthet 
 

Knista församling inom Närke norra kontrakt och Strängnäs stift i Svenska kyrkan omfattar de 

personer som tillhör Svenska kyrkan och är bosatta inom församlingens gränser. Vi har ett 

pastoralt ansvar för dem som vistas i församlingen. Vår församling vill verka för demokrati, en 

öppen gemenskap och välkomna alla. Vi vill minska vår egen klimatpåverkan och bromsa 

effekterna av klimatförändringarna i enlighet med Agenda 2030. Vår församling vill kunna 

möta människors längtan till Gud och skapa mötesplatser där många är delaktiga. 
 

Församlingen består idag av 5 kyrkor med 4 kyrkogårdar. I Fjugesta, som är centralort med 

samhällsservice, ligger Kyrkans hus med församlingens expedition och kanslienhet. Alla våra 

kyrkor förutom Mullhyttans kyrka ligger utanför samhällena där tidigare bygdegemenskap har 

funnits. Knista kyrka och Hidinge Gamla kyrka är från 1100-talet. Kvistbro kyrka är från 1660-

talet. Hidinge Nya kyrka byggdes i utkanten av Lanna på 1860-talet när den äldre kyrkan ansågs 

för liten och omodern. I dåvarande stationssamhället Mullhyttan byggdes ett kapell på 1920-

talet. 

 

Vi har även församlingsgårdar i församlingen. Vid Knista kyrka ligger Sockengården som 

används till körverksamhet, dop-, begravnings- och kyrkkaffe samt en del övriga möten. Vid 

Kvistbro kyrka finns församlingshemmet som används på liknade vis. Den har också 

verksamhet som är knuten till speciella gudstjänster som firas i Kvistbro kyrka (t.ex. vid 

luciafirande eller till konfirmandarbetet). Båda dessa lokaler är uthyrningsbara och har kök. 
 

I centralorten Fjugesta finns Kyrkans Hus med expedition, kanslienheten och kontor för 

personal. Där har vi också verksamhet som möter upp våra församlingsbor. Det finns kyrksal 

som används regelbundet för andakter, gudstjänster och veckomässor. Öppen förskola, 

torsdagsträffar och ett nystartat café med diakonal inriktning. Veckoverksamhet som Öppna 

förskolan och torsdagsträffar bedrivs även i Hidinge Nya kyrka och i Mullhyttans kyrka. 

Hidinge Nya kyrka byggdes om 2010 för att skapa plats för en församlingshemsdel. Vi firar 

idag gudstjänster i alla våra kyrkor efter uppgjort gudstjänstschema. Huvudgudstjänsten 

ambulerar mellan kyrkorna. Vår församling har en öppen inställning till såväl olika 

kyrkotraditioner som till ett nyskapande tänk. Vårt församlingsarbete kännetecknas av att vi 

möter många barn och familjer genom Öppen förskola, PilgrimsBarn, musikskola och 

barnkörer. Vi möter vuxna i samtalsgrupper, pilgrimsvandringar och ideell verksamhet. Vi har 

även ett starkt diakonalt arbete som bedrivs för våra äldre och för andra med behov av stöd. 
 

I församlingen pågår ett hållbarhetsarbete där vi strävar efter att hitta mer miljövänliga 

alternativ t ex vid resor, upphandlingar, fastighetsskötsel och energiförsörjning. Mycket av 

detta finns nertecknat i Församlingsinstruktionen (FIN). Godkänd av Kyrkofullmäktige i Knista 

församling 10 november 2020. Utfärdad av Strängnäs domkapitel 23 januari 2021. 
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Medlemsutveckling 
 

Invånarantalet i Lekebergs kommun fortsätter att öka från 8469 till 8596 invånare (31 dec 

2021). I Knista församlings del av kommunen var folkmängden räknad till 7066 (6966) 

personer. Det blir en ökning med 100 (+232) personer jämfört med föregående år. Antalet 

tillhöriga under samma period blev en minskning med 28 (+56) personer. Församlingen 

fortsatte tappa ungefär 1 procentenhet tillhöriga trots ett plusnetto på invånarantal. (Siffror inom 

parentes avser år 2020.) 

 

 

År 2000 2005 2010 2015 2019 2020 2021 

Tillhöriga 4989 4786 4512 4416 4425 4481 4453 

Invånare 5514 5556 5605 6016 6734 6966 7066 

Procent 90,4% 86,1% 80,5% 73,4% 65,7% 64,4% 63,0% 

 

 

Antalet tillhöriga har trots allt legat ganska oförändrat under de senaste fem åren. Sedd i 20 års 

perspektiv har församlingen tappat 540 tillhöriga. Under samma period har kommunen ökat 

med 1550 invånare i samma geografiska område. 

 

Antal födda under verksamhetsåret var 92 (110) barn, varav 78 (99) föddes i Knistadelen av 

kommunen. Av dessa döptes enligt ministerialboken 38 (37) barn. I procenttal blir det 48 % (37 

%). Det ligger nära målet att nå över 50 % dop av barn. Anledningen till låga doptal kan dels 

bero på Covid-19 pandemin (åtgärder togs redan från 15 mars 2020). Många dop bokades om 

eller sköts fram i tiden på grund av smittoläget. 

 

Förutom dopet som är medlemsgrundande 38 st (37) valde 5 (10) personer att göra aktivt inträde 

medan 62 (38) personer gjorde aktivt utträde ur Knista församling under samma period. Flest 

utträden skedde i oktober månad vilket är märkligt då kyrkovalet var i september månad och 

aktiva utträden brukar ske när valkorten skickas till hushållen veckorna innan valet. 

 

Under året hade församlingen enligt ministerialboken 11 (4) vigslar under året. Ett antal vigslar 

avbokades eller bokades om på grund av Covid-19 pandemin när smittorisken var som högst. 

Andra vigslar genomfördes när smittorisken var som lägst och man kunde bjuda in sina gäster 

till fest. 

 

Antalet avlidna i kommunen var totalt 71 (69) personer, varav 66 (62) i Knista församling. Av 

dessa fick enligt ministerialboken 46 (56) personer en begravning enligt Svenska kyrkans 

ordning. I procenttal blir det 70 % (90 %). Det lägre talet har många faktorer bakom sig. Dels 

pandemin men också hur anhöriga väljer att ha begravningsakten efter eget huvud. Situationer 

har uppstått då avlidna har varit tillhöriga men begravningsakten blev borglig med urna i 

församlingshemmet – för flertalet av de anhöriga ville ha det så. Men vid själva gravsättningen 

av urnan uppkom andakt med närvarande präst för de anhöriga som velat ha begravningsakten 

i kyrkan. En sådan gravsättning blir inte statistiskt förd som en begravningsakt enligt Svenska 

kyrkans ordning utan ses som en själavårdsmässig handling av präst. Här får Svenska kyrkan 

vara vaksam så att begravningsseden inte övergår till andaktsformen ”Gravsättning/ 

Urnnedsättning” som det finns ordning för i handboken (sid. 312). Det kan uppfattas som ett 

billigare alternativ vid begravning – speciellt för de som inte är tillhöriga i Svenska kyrkan och 

att man gör det av själavårdsmässiga skäl. Begravningsseden speglar det som sker i samhället 
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med en fortskridande sekulariseringsprocess men vi har också fått invånare med annan kulturell 

bakgrund och trosuppfattning.  

 

Den 2 juli gravsattes för första gången en muslim inom Lekebergs kommun. Det skedde vid 

Hidinge Nya kyrka. I den pågående sekulariseringsprocessen aktualiseras frågan om en 

gravsättning sker på en anvisad gravplats eller om det sker på en kyrkogård. Skillnaden är att 

en kyrkogård är uttalad kristen och gravsättning på en kyrkogård är en bekännelsehandling och 

en förväntan om en framtida uppståndelse från de döda, medan en anvisad gravplats är sekulär 

utan hänsyn till trosuppfattning om uppståndelse från de döda. Svenska kyrkan har från 

statsmakten uppdraget att ansvara för begravningsväsendet också för de medborgare som inte 

har en traditionell kristen trosuppfattning utan alternativ, avvikande eller motsatt. Med en 

fortskridande sekularisering skulle jag vilja se att landets kommuner ansvarar för anvisade 

begravningsplatser medan kristna samfund gravsätter tillhöriga på sina kyrkogårdar. 

 

Sammanfattningsvis betyder det att Lekebergs kommun fortsätter att öka i invånarantal och 

vara en inflyttningsbygd där folk sedan väljer att pendla till Örebro, Karlskoga och Kumla. 

 

Knista församling står sen en tid tillbaka i ett omfattande paradigmskifte i samhällsstrukturen 

där de tidigare invånarna verkade i småskaliga jord- och skogsbruk, bruksorter och 

stationssamhällen (Gemeinschaft). Idag har det mesta av den här typen av verksamhet avsomnat 

men platserna har genom samhällsplanering från kommunens sida omvandlats till 

pendlingsorter (gesällschaft). Däri ligger framtiden för bygden och kommunen. Som kyrka är 

vi tacksamma för etablerade band med traditionellt bofasta med sina rötter i bygden, dess 

traditioner och historia. Kyrkans stora utmaning är hur vi som församling kan möta upp 

pendlarna, deras urbant präglade verklighet, deras etablering i bygden med rötter, tradition och 

historia. Skapa mötesplatser utifrån deras speciella livssituation.  

 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hidinge Nya kyrka från en annan vinkel. 
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Grundläggande uppgift 
 

Församlingsverksamhet gemensamt  
(1010) 

 

Mål och inriktning 
Enligt Kyrkoordningen (KO) är församlingens grundläggande uppgift att fira gudstjänst, 

bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Tillsammans med de resurser som finns 

på plats med kyrkor, fastigheter, kompetenser, erfarenheter och kapital finns 

grundförutsättningarna för kyrklig verksamhet. Syftet med kyrkans grundläggande uppgifter är 

enligt KO: ”att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap 

skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt annat som 

församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift.” 

Vidare organiseras förtroendevalda, ämbetsbärare, anställda, andra delaktiga (ideella) samt 

församlingsbor så att den grundläggande uppgiften kan utföras och Jesus Kristus bli känd, ärad 

och älskad. 

 

Året som gått 
 

Våren 2021 

Pandemin fortsatte under första kvartalet med samma kraft som tidigare och i mars månad hade 

det pågått i 12 månader. Församlingen följde uppmärksamt smittläget i vårt lokala sammanhang 

i kommunen, den allmänna nyhetsförmedlingen och de direktiv som kom från 

Folkhälsomyndigheten. Från Strängnäs stift kom rådet att följa Folkhälsomyndighetens 

direktiv: Stanna hemma vid symtom, undvik trängsel och folksamlingar. Arbeta hemifrån och 

var uppkopplad digitalt när det är möjligt. När vaccinet kommer under våren – vaccinera dig! 

var budskapet. 

 

I efterhand kunde man ha önskat mer riktade direktiv från Folkhälsomyndigheten till Svenska 

kyrkan och övriga samfund när det gäller begränsning av antalet besökare på en gudstjänst. Det 

är rimligt utifrån smittsynpunkt att följa direktiven med 8 personer i en lokal som Mullhyttans 

kyrka – men 8 personer åt gången i Uppsala domkyrka är tveksamt. Eller jämföra en gudstjänst 

med en fotbollsmatch?! 

 

Konsekvensen av smittläget och försiktighetsåtgärderna fick omfattande konsekvenser för vår 

kyrkliga verksamhet där Kyrkoordningen periodvis sattes ur spel: Gudstjänstlivet med 

högmässor omvandlades till digitala gudstjänster och helgmålsböner som sändes ut via 

församlingens Facebook-sida. Undantaget blev skärtorsdagsmässan och konfirmations-

gudstjänsten. 

 

De virtuella gudstjänsterna bröt med Kyrkoordningen som uttryckligen skriver att högmässa 

ska firas som huvudgudstjänst och dessa sammankomster ska vara öppna för alla. Men på grund 

av smittorisken och att det ses som en samhällsfara innebär det att individer och organisationer 

gör sitt bästa för att begränsa smittan av Covid-19. Liv och hälsa går före verksamhet! De öppna 

samlingarna som till exempel Öppna förskolan, torsdagsträffar och kyrkokörer stängdes tills 

vidare på grund av smittorisken. Behovet av att få träffas i den karantänliknade tillståndet ledde 

till kreativa lösningar med sammankomster och aktiviteter utomhus när vårsol och väder tillät. 
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Kyrkliga handlingar som begravningar skedde ungefär som tidigare men med avgränsat antal 

besökare (max 20 stycken). Detta för att begränsa smittspridningen. Handsprit och munskydd 

införskaffades och användes efter behov. Dop och vigslar ställdes in och bokades om. 

 

Medarbetarsamlingar och personaldagar omvandlades till digitala möten. Samma sak gällde 

möten med förtroendevalda genom att de omvandlades till digitala möten. Med tiden blev 

anställda och förtroendevalda vana med den nya tekniken och nya mötesformen. Fördelen var 

att informationsförmedlingen och mötena blev kortare och effektivare. Nackdelen uppstod när 

något ska diskuteras eller processas inför beslut. 

 

Biskopsvisitationen 

 

Med hjälp av den nya tekniken kunde församlingen också genomföra biskopsvisitationen 4-5 

februari där personal och förtroendevalda var uppkopplade med stiftet. Efter omständigheterna 

fungerade mötena med personal och förtroendevalda. Men många upplevde att de var mer 

”frånkopplade” än ”uppkopplade”. Det var svårt att processa i detta digitala forum. Ändå 

avhandlades hållbar utveckling, positiv utveckling på barn och familjeområdet, diakoni, 

ekumenik och uppföljning av församlingsinstruktionen. Lokalförsörjningsplanen lyftes fram 

från församlingens sida men inga konkreta instruktioner kom från stiftet. Biskopen betonade 

vikten av att satsa på våra kyrkobyggnader. Det är våra kulturskatter och med dessa byggnader 

manifestas kyrkan fysiskt för invånarna på det lokala planet. Under biskopsvisitationen tog vi 

upp frågan om Knista församlings relation till Edsberg församling och Örebro pastorat. 

Undertecknad redogjorde mötet Knista församling (kyrkoherde och kyrkorådets ordförande) 

hade med Örebro pastorat 9 december 2020 och att vi fortfarande står fasta vid: 

 

1. Knista församling har ingen avsikt att uppgå i Örebro pastorat. 

2. Knista församling vill inte slås samman med Edsbergs församling. 

3. Knista församling vill GÄRNA samarbeta med Edsbergs församling och med Örebro 

pastorat när tillfälle ges. 

Dessa tre punkter noterades av biskopen och Strängnäs stift. 
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I slutet av februari månad initierades planeringen och förberedelserna inför kyrkovalet 19 

september. Valnämnden träffades 22 februari och nomineringsgrupperna hade sina möten under 

våren. 

 

Sofia Fahlin välkomnades 1 mars som församlingens nye kyrkokamrer efter Ingalill Ekström 

som gick i pension till försommaren. Därmed avslutades rekryteringsprocessen som initierades 

12 oktober med annonsering, intervjuer 14 december och formellt beslut 20 januari. 

 

Sommaren 2020 

Under sommaren öppnades gudstjänstlivet åter upp med gudstjänster utan nattvardsgång och 

begränsat antal platser inräknade i våra kyrkor. Vid sidan av söndagens gudstjänster sändes 

även digitala helgmålsböner på lördagar. Det var församlings första försök att normalisera 

gudstjänstlivet med förhoppning om att återgå till högmässor efter semesterperioden. 

 

Under sommaren genomfördes det uppskattade ”musik i sommarkväll” där musiken 

ambulerade mellan våra fem kyrkor. Till dessa evenemang gällde ”kläder efter väder” då de 

skedde utomhus. I centralorten Fjugesta var det våffelcafé i Kyrkans Hus där flertalet gäster 

satt i trädgården och fick kaffe och våfflor. Kyrkliga handlingar fortlöpte som vanligt men i 

lägre frekvens. De flesta kände förtröstan på att det karantänliknande tillståndet och 

smittorisken skulle ebba ut mot höstkanten… 

 

Hösten 2021 

Inför hösten var det många som hade vaccinerat sig och Covid-smittan lugnade ner sig i 

sommarvärmen. Många dop (20st) och vigslar (7st) skedde i augusti och september månad. Vår 

kyrkliga verksamhet var i startgroparna med mottot: ”Ställ in – ställ om – ställ tillbaka” och 

inväntade själva startskottet – som aldrig kom... Smittan ökade igen med nya mutationer, men 

kyrkovalet 19 september kunde genomföras planenligt med hyfsat valdeltagande på 19 %. Det 

fanns under sommaren en viss oro för att kyrkovalet skulle hamna i skuggan av pågående 

regeringskris med risk för nyval. Dessbättre blev det inte så! 

 

Den diakonala caféverksamheten startades upp i Kyrkans Hus med Café Himlagott. Premiären 

skedde 6 september. Inte värst lyckad kombination att starta ett café under pågående pandemi 

med karantänliknade tillstånd - men så blev det! Besökare har kommit under hösten men inte i 

den omfattning som var önskvärt, men med tanke på smittorisken och det karantänliknande 

tillståndet ska folk stanna hemma och flertalet gjorde också så! Caféverksamheten är en 

tidsbegränsad provverksamhet som ska utvärderas av kyrkorådet. Den utvärderingen eller 

avstämningen skulle ha skett i december men skjuts på framtiden på grund av Covid-19. 

Diakonen har utifrån caféet organiserat och arbetat med bland annat personer som står långt 

bort från arbetsmarknaden, eller andra som har fått samhällstjänst, eller behöver språkträning 

alternativt arbetsträning. Ett diakonalt café är som toppen av ett isberg där det synliga med att 

hänga och fika bara är en liten del av de omfattande arbete som finns bortom det synbara. 

Diakonalt café blir församlingens och kyrkans skyltfönster ut till samhället. 

 

Diakonalt café regleras av Kyrkoordningen som klargör syftet och kyrkans grundläggande 

uppgifter. Tillsammans med församlingsinstruktionen (FIN) som förtroendevalda och anställda 

har arbetat fram har Knista församling till uppgift att bland annat främja mötesplatser i bygden. 

Kyrkans Hus ligger i centralorten som urbaniseras med modern stadsplanering och nybyggda 

lägenheter vid sidan av villakvarter. På promenadavstånd från Kyrkans hus ligger Björken, 

Kastanjen och servicehemmen Linden och Oxelgården.  
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Utifrån diakonal caféverksamhet kan församlingen knyta upp fina kontakter med 

församlingsbor, kommunen och andra myndigheter. Därmed kan den diakonala 

caféverksamheten utvecklas och bli både ett nav och en mötesplats. Det ena är mellan individ 

och församling och det andra mellan kyrka, samhälle och myndigheter. 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 

Ekonomiskt utfall 
Församlingsverksamhet gemensamt (1010) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 13 115 13 292 178 

Kostnader -1 953 -1 729 229 

Summa  11 162 11 568 406 
Analys av avvikelse: Högre intäkt från prästlönetillgångar än beräknat samt ej budgeterade gåvor. Låga löne- 

och verksamhetskostnader mot budgeterat till följd av minskad/omställd verksamhet. 

 

 

Kyrkbuss  
(1060) 

 

Kyrkbussen används primärt i församlingsverksamheten till att skjutsa församlingsbor till våra 

gudstjänster på söndagar och andra kyrkliga helgdagar då flertalet av våra kyrkor ligger på 

landsbygden. Till vardags så används den för barn-, ungdoms- och äldreverksamheten.  

 

I församlingsverksamheten körs bussen (Toyota Proace) av våra ideella chaufförer till och från 

gudstjänster och torsdagsträffar. I barn och ungdomsverksamheten är det våra anställda som 

kör. Kyrkoherden har ansvarat för schemaläggning av turerna till gudstjänsterna medan 

församlingsassistenten ansvarar för liknande turer för dagledigverksamheten i Mullhyttans 

kyrka, Kyrkans Hus i Fjugesta och Hidinge Nya kyrka. 

 

Nyrekrytering av ideella busschaufförer är önskvärt och förutsättningen för rekrytering av 

ideella busschaufförer är ett uppdrag som ligger på hobbynivå och inte professionell nivå som 

liknade färdtjänsten. Rullstolsbundna passagerare hänvisas till färdtjänst. Däremot passagerare 

med rollatorer kan upptas i bussen. 

 

Kyrkbusschafförerna träffas vid två tillfällen under året under kyrkoherdens och 

församlingsassistentens ledning för planering och schemaläggning av kyrkbussens olika turer 

för terminen. På grund av pandemin har det inte blivit så många turer med kyrkbussen. 

Gudstjänsterna har sänts digitalt och torsdagsträffarna har tills vidare ställts in på grund av 

smittorisken. 
 

Bussen har använts till verksamheten Pilgrimsbarn, Musik i sommarkväll och andra mer 

punktuella händelser. 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Ekonomiskt utfall 
Kyrkbussen (1060) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -100 -77 23 

Summa  -100 -77 23 
Analys av avvikelse: Lågt nyttjande. 

 

Gudstjänster, andakter, kyrkliga handlingar  
(1100) 

 
Mål och inriktning 
Mycket av gudstjänstlivet har redan skrivit under rubriken ”året som gått”. Men skriver åter att 

gudstjänstlivet med huvudgudstjänst så som det är skrivet i Kyrkoordningen sattes ur spel på 

grund av smittläget i landet. Församlingen följde Folkhälsomyndighetens direktiv med avsikten 

att begränsa smittspridningen, visa respekt och omtanke för våra församlingsbor så att de inte 

ska bli smittade i vår kyrkliga verksamhet. 

 

I gudstjänstplaneringen för perioderna vår, sommar och höst gjordes en ursprunglig plan utifrån 

ett normalläge och en plan ”B” och ”C” ifall smittläget inräknades eller eskalerade till det värre. 

Under verksamhetsåret har vi pendlat mellan dessa tre A-B-C när smittan var hög under våren, 

lägre under sommaren för att sedan ta fart under hösten med större kraft med nya mutationer av 

Covid-19, men under hösten var flertalet vaccinerade jämfört med hur det var under våren. 

 

Arbetslaget har vant sig vid den nya digitala tekniken med videoinspelning av gudstjänster, 

uppkopplande av mobil WiFi-anläggning och handhavande av kamera och ljud. Gudstjänster 

har streamats i direktsändning på Facebook liksom spelats in under veckan som sedan lagts ut 

till helgerna. En utmaning vid digitala sändningar är hur man för statistik för en streamad 

gudstjänst då det i realtid kan vara 10-15 tittare men när det ligger kvar några dagar senare så 

kan det ha varit 30-45 tittare. Vad kan man utläsa av sådan statistik och vem är den statistiken 

viktig för? 

 

Kyrkliga handlingar som dop, vigslar och begravningar omvandlades inte till digitala 

sändningar utan fortsatte som vanligt i våra fem kyrkor, men med begränsat antal platser utifrån 

Folkhälsomyndighetens direktiv. Förståelse för dessa åtgärder fanns vid sidan av frustrationen 

av att vara så begränsad. Av den anledningen valde många att boka om och skjuta fram sina 

planerade dop och vigslar. 

Inför kyrklig handling förde tjänstgörande präst samtal med anhöriga om vilka de begränsade 

antalet platserna skulle gå till. Lika viktigt var det att förklara varför streamad musik inte får 

användas i kyrkliga sammanhang och att det har med juridiska skäl som kyrkan inte kan 

påverka. 

 

Andakter på servicehemmen Linden och Oxelgården skedde i begränsad omfattning. När 

smittrisken ökade fick inga besökare eller anhöriga komma in och de boende fick inte heller 

komma ut. Samlingar och andakter skedde utomhus när det var varmt och soligt. 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde  
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Gudstjänster, helgmålsböner och andakter 

 
Under året har vi filmat och livesänt gudstjänster och helgmålsböner. Vi var många som hjälptes 

åt både framför och bakom kameran. Nya röster fick uttrycka sina tankar och det var många 

som tittade och kommenterade. 

 

 

Ekumeniska böneveckan 
I år gjorde vi bönevandringar 

utomhus på grund av den rådande 

pandemin varvat med digitala möten 

via ZOOM. 

 
 
 
 
 
 
Årets luciafirande i Mullhyttan med 

andakt hölls i år utomhus. 

 

 

 

 

 

 

Allhelgonahelgen 
Denna helg har blivit en tradition att man uppsöker och smyckar gravarna. Därför är vi 

bemannade överallt för att möta frågor och finnas tillgängliga för samtal. Vi anordnar 

bönestationer. Bokborden ska också vara inbjudande. Bönestationerna har också varit möjliga 

att besöka under hösten så fort kyrkorna är öppna. 

 

Annette Wisser Boman, diakon 
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Inspelningar, film och streaming 
Under början av året var det hårda restriktioner och vi fortsatte att spela in helgmålsböner som 

tidigare, streamade gudstjänster och fortsatte att spela in veckans psalm. Under perioden januari 

fram till och med midsommarhelgen så streamade vi en gudstjänst på söndagen, lade ut en 

helgmålsbön på lördagskvällen och lade ut veckans psalm på torsdagen, alla dessa på Facebook. 

From den 4 juli firade vi ”fysiska” gudstjänster igen som tidigare med rådande restriktioner. 

Under hösten spelades det in helgmålsböner till vissa helger, starten för Skapelsetid, Alla 

helgon, första advent, jul och nyår. 

 
Sparande av veckans psalm.  Inspelning av musikgudstjänst. 

 

Vi har räknat lite på hur lång tid det tar för att spela in och redigera gudstjänster och 

helgmålsböner och då konstaterat att det går åt mer arbetstid för en inspelad gudstjänst än för 

en ”vanlig” gudstjänst. Ibland krävs fler tillfällen att spela in för att till exempel få med flera 

personer. Det krävs även helt andra saker vid en inspelad gudstjänst än vid en ”vanlig”: någon 

som filmar, ett tänk runt hur det ser ut på skärmen och inte bara i rummet (ommöbleringar), ett 

annat sätt att sköta ljudet mm. 

 

Susanna Englund och Sara Hansen 
kantorer 

 

Ekonomiskt utfall 
Gudstjänster, andakter och kyrkliga handlingar (1100) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 70 119 49 

Kostnader -2 062 -2 070 -8 

Summa  -1 992 -1 951 41 
Analys av avvikelse: Högre clearingintäkter än förväntat.  
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Kyrkomusik  
(1190) 

 

Mål och inriktning 
Övergripande mål:  

Att förvalta det kyrkomusikaliska arvet, genom såväl tradition som förnyelse, som varit en 

hörnsten i gudstjänstfirande sedan gammaltestamentlig tid, genom 

att kantorerna som regel deltar i planeringen av de olika gudstjänsternas utformande; 

att kantorerna tillsammans med prästerna utvecklar församlingens lovsång och liturgi; 

att erbjuda ett musikaliskt stöd för medarbetarna i församlingsverksamheten; 

att ha översyn av instrument; 

att underhålla församlingens orglar och andra instrument så att kvalitén bibehålls. 
 

 

Året som gått 
 

Detta år lever vi fortfarande med Coronapandemin. Församlingen beslutade tidigt att följa 

myndigheternas rekommendationer. På grund av pandemin har vi inte kunnat bedriva 

verksamheten på sedvanligt vis utan fått anpassa och också ställa in en stor del av verksamheten 

helt eller delvis. 

 

Under året som gått har Sara Hansen arbetat sin ordinarie tjänst, men gått ner i tid under perioder 

då det inte funnits lika mycket verksamhet som tidigare. Susanna Englund arbetar 100 % och 

har bland annat arbetat med de inspelningar och redigeringar som blivit en följd av att en del 

av församlingens verksamhet blivit digital i form av inspelade och streamade gudstjänster, 

helgmålsböner och liknande. 

 

Vi har legat under budget, vilket inte är så konstigt när vi haft mindre verksamhet.  

 

Susanna Englund och Sara Hansen 
Kantorer 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkomusik (1190) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 2 2 

Kostnader -389 -168 221 

Summa  -389 -166 223 
Analys av avvikelse: Låg lönekostnad, nedsatt arbetsgivaravgift och mindre verksamhet till följd av restriktioner. 
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Undervisning musik  
(1490) 

 

Ingen körverksamhet bedrevs under hela vårterminen. Under sommaren blev dock 

pandemiläget bättre och vi kunde genomföra höstterminen som vanligt med enklare justeringar. 

Knistakören och Espresso övade i stora salen i Knista Sockengård med avstånd mellan stolarna 

och kunde medverka vid allhelgonatidens gudstjänster samt under advents- jul- och nyårshelgen 

som planerat. Lagom till Julens Sånger kom det nya vaccinbeviset fram som gjorde att vi kunde 

genomföra lite större arrangemang. 

 

Barnkören har varit en liten grupp på 6 barn och Angels Voice har haft 14 medlemmar. 

Tillsammans kunde vi genomföra luciafirandet som vi saknade förra året. Barnen fick bjuda in 

4 personer var, i övrigt togs inga besökare in, men det blev en väldigt fin avslutning med våra 

härliga körbarn. 

 

Susanna Englund och Sara Hansen 
kantorer 

 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning musik (1490) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -51 -2 49 

Summa  -51 -2 49 
Analys av avvikelse: Begränsad verksamhet. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

En kantors längtan efter körerna. 
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Undervisning pilgrimsBarn  
(1500) 

 

Mål och inriktning 
pilgrimsBarn riktar sig till barn i åldern 6-12 år och träffas i Hidinge Nya Kyrka på tisdagar kl. 

14:30-16:30. Barnen hämtar vi, enligt överenskommelse med föräldrarna, med Kyrkbussen vid 

Hidinge skola. Varje träff inleds med att vi äter mellis och sedan arbetar vi med olika teman 

och vi är utomhus i möjligaste mån.  

 

Några av våra mål är att bekräfta mötet med hela människan, det andliga, sociala och det fysiska 

och att ge barnen insyn och vägledning i den kristna tron. Detta görs med hjälp av lek, sång, 

dans, drama, pyssel och vandringar utefter kyrkoåret.  

 

Verksamhetsbeskrivning och statistik  
Under våren hade vi ingen verksamhet på grund av pandemin. Vi gjorde utskick till sportlov 

och till påsk. I slutet av maj bjöd vi in dem att komma till kyrkan för att hämta en pysselpåse 

och ta en fika samt gå tipspromenad. Då alla inte kom till detta så åkte vi och delade ut påsarna 

till dem. Allt detta har varit väldigt uppskatta bland både barnen och deras föräldrar. 

 

 

Den tid som vi skulle lagt på pilgrimsBarn har vi istället ägnat åt att måla och göra iordning 

delar av vår källare, målat ena ytterväggen på garaget i Kyrkans hus, lagt ut en videohälsning 

på Facebook att vi ordnat tipspromenad på Hidinge kyrkogård. På alla våra kyrkogårdar satte 

vi små bibelord och böner som byttes ut vid tre tillfällen. Tillsammans med några kollegor så 

gick vi en webbaserad utbildning och psykiskohälsa bland barn och unga och vi var även med 

och skötte filmningen på våra livestreamade gudstjänster. 

 

Inför höstterminen bjöd vi in de som redan gått hos oss och av dem så valde sju att fortsätta. Vi 

satte upp lappar vid Hidingeskola samt lade ut info om gruppen på hemsidan, i korsordet och 

på FB vilket resulterade i tre nya. I början av terminen hade vi hela träffarna utomhus men när 

väder och temperatur blev sämre så var vi inomhus till viss del och efter höstlovet började vi 

vara mer inomhus än utomhus. Det blev 14 träffar och det kom i genomsnitt 8,65 barn till varje 

träff. 
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Barnen var med och höll i två vardagsandakter som var välbesökta, ca.30 personer vid båda 

tillfällena. I samband med dessa hade vi försäljning av sådant som barnen gjort till förmån av 

insamlingarna till Världens barn och Act Svenska kyrkans julinsamling vilket var väldigt 

uppskattat både av dem och de som besökte oss, de var väldigt välbesökta.  

 

 
 

Anna Borglund och Maria From 
Församlingsassistenter 
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Öppna förskolan  
(1520) 

 

Mål och inriktning 
Ett mål med verksamheten är att låta barnen och föräldrarna få en inblick i den kristna tron 

genom att följa kyrkoåret i pyssel, lek och sånger samt att bjuda in till Gudstjänster av olika 

slag. Ett annat mål är att vara en plats där föräldrar kan träffas och utbyta erfarenheter och knyta 

kontakter där vi vill skapa en varm och tillitsfull miljö där alla barn och vuxna blir sedda och 

känner sig välkomna. Vi vill att vår tröskel in till kyrkan ska vara låg. 

 

Verksamheten ska:  

Stärka sin diakonala profil genom fortsatt samarbete med andra aktörer i vår kommun. Så 

som BVC, biblioteket, folktandvården och våra skolor.  

Fördjupas teologiskt genom att bjuda in till våra Gudstjänster och följa kyrkoåret i övrig 

planering. 

Säkra integration i gudstjänsten genom att församlingsassistenterna deltar i planering av 

gudstjänstschema och gudstjänster där barngrupper deltar.  

Öka antalet dop i församlingen genom att möjliggöra dopet med olika dopalternativ för 

familjer så som fler doptider och drop-in-dop en gång om året. 

 

Verksamhetsbeskrivning och statistik 
På grund av Covid hade vi ingen öppen förskola under vårterminen. Vi fixade med att måla 

kapprum och mysrum i källaren Kyrkans hus, vi målade väggen i trädgården och gjorde fint 

där. Inköp och iordningställande av caféet och mycket annat. Vi streamade våra gudstjänster 

och fick lära oss en massa ny teknik. 

 

 

Under höstterminen jobbade Maria From på alla fyra av våra öppna förskolor, Christin 

Wallenius på två och Hanna Essebro vikarierade som timanställd på två grupper i veckan. 

Höstterminen såg smittläget lite bättre ut och vi startade terminen ute på alla ställen. Det var 

otroligt uppskattat! Vi kände oss överväldigade av det positiva bemötandet som verksamheten 

fick. Behovet av att träffas igen var stort.  
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Vi körde på oavsett vilket väder det var, i ur och skur. Många gånger var det kallt men vi tycker 

ändå att det gick bra. Vi lekte, fikade med medhavd fikakorg samt sjöng och dansade ute.  

 

 

 

Efter inköp av en stor utematta tycker vi det funkat mycket bra att vara ute. Nu med bänkar och 

bord är utemiljön vid kyrkans hus mycket bättre. I Hidinge är utemiljön fin med en liten lekpark 

samt bänkar och bord. Vid kyrkan i Mullhyttan har vi däremot inget ställe att vara på. Vi 

behöver veta att inga barn kommer ut på vägen eller skadar sig. Där kollade vi med Mullhyttans 

IF om vi kunde träffas vid Åsavallen och det gick bra. Fint ställe med bänkar och bord, liten 

lekplats och nära till skogen som vi nyttjade flera gånger. Så rullade terminen på fram till 

höstlovet.  
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Efter lov och allhelgonavandringar flyttade vi in. Det tog inte lång tid innan förkylningar och 

RS virus spreds. Vi hade många som var sjuka under terminens gång.   

 

Vi genomförde ändå ett drop-in-dop i Kvistbro kyrka, där vi döpte 3 stycken barn. Vi delade 

också ut änglar till de som döpts under året som gått, och sålde kanelbullar till världens barn. 

Eftersom vi inte kunde ha några julvandringar i år så delade vi ut USB-minnen med vår 

inspelade adventskalender till alla våra förskolor i kommunen. Vilket var mycket uppskattat!  

 

Maria From och Christin Wallenius,  
församlingsassistenter 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning – barn (1500,1520) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 4 0 -4 

Kostnader -883 -693 190 

Summa  -879 -693 186 
Analys av avvikelse: Begränsad verksamhet. Låg lönekostnad och nedsatt arbetsgivaravgift.  

 

 

Undervisning  

Ungdomsverksamhet  
(1600) 

 

Mål och inriktning 
Ungdomsgruppen är en grupp med ungdomar i åldern 10-18 år som träffas i Kyrkans Hus 

källare på tisdagar kl. 18-20. Ett mål med gruppen är att vara en plats där ungdomarna får vara 

sig själva utan prestationskrav. Självklart är ju ett mål att visa dem in i den kristna tron och det 

gör vi genom att följa kyrkoåret i det vi sysselsätter oss med på träffarna. Vi börjar varje träff 

med en enkel kvällsfika för att sedan pyssla, leka, spela spel, åka på utflykter, baka samtidigt 

som vi följer kyrkoåret. 
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Verksamhetsbeskrivning och statistik  
Under våren hade vi på grund av pandemin ingen regelbunden verksamhet men sågs ungefär 

varannan vecka via zoom då vi pratade om livet och ibland spelade vi Kahoot. Vi gjorde två 

pilgrimsvandringar med korvgrillning och andakt, på sportlovet och den 1 juni.  

 

Inför höstterminen ändrade vi från ungdomsgrupp till ungdomscafé på måndagskvällar men det 

blev inte så stor uppslutning som vi räknat med trots annonsering i Korsordet och Facebook 

samt lappar på skolorna. Vi började fundera hur/vad vi kan göra för att få till en bra verksamhet 

för ungdomarna men kom inte fram till något konkret utan bestämde att vi fortsätter så här lite 

till i väntan på ett smittfritt samhälle.  

  

Maria From och Anna Borglund 
församlingsassistenter 

 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning ungdomar (1600) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -187 -146 41 

Summa  -187 -146 41 
Analys av avvikelse: Mindre avvikelse till följd av minskad och ändrad verksamhet utifrån restriktionerna.  
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Konfirmander och Unga ledare  
(1700) 

 

2020-2021 blev det 8 konfirmander (1 av dem valde att inte döpa eller konfirmera sig) och 12 

Unga ledare. 2021-2022 är det nu 10 konfirmander och 8 Unga ledare. 

 

Året började med ZOOM-träffar och några vandringar. Studiebesöket i Strängnäs domkyrka 

och Mariadöttrarna i Vallby. Under Stilla veckan hade vi ett dagsläger i Hidinge gamla kyrka.  

Konfirmanderna fick delta parvis och medverka fysiskt i gudstjänsterna och det uppskattade de 

mycket, visade det sig vid utvärderingen.  

 

Gotlandslägret och konfirmationen senarelades till juni. 

Konfirmationsgudstjänsten streamades och anhöriga och vänner fick följa online, några befann 

sig på parkeringen utanför.  
 

 

 

I september var det upptakt för den nya gruppen och vi träffades med stor försiktighet och 

försökte hålla avstånd. 
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Vid domsöndagen var det dags för kyrkvärdarna att träffa årets konfirmander och bli utfrågade 

om sitt uppdrag och om varför de blivit kyrkvärdar. 

 

 

Under höstlovet hade vi ett lägerdygn i Kvistbro församlingsgård. 
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Unga ledare fick åka på IKON på Stjärnholm där temat var: ”Hur möter vi unga med psykisk 

ohälsa”. Sedan var vi på en kurs om demokrati och tillit på Nya Teatern. 

 

Annette Wisser, diakon och  
Graham Jarvis, komminister 

 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning konfirmander (1700) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -554 -451 103 

Summa  -554 -451 103 
Analys av avvikelse: Begränsad lägerverksamhet samt låga kostnader för clearing.  

 

Undervisning vuxna  
(1800) 

 

Stora bokengruppen  
Stora bokengruppen är en uppskattad grupp som samlas i Hidingedelen i församlingen. Bidrar 

gärna med insatser vid insamlingsperioderna och bibeldrama. Under detta pandemiår 2021 har 

det inte funnits så många tillfällen men konserten 16 oktober i Hidinge Nya kyrka var ett tillfälle 

då insamlingen gick till Världens barn. 

Stefan Öberg, kyrkoherde  

Bibelsamtal 
Under 2021 genomförde vi en serie bibelsamtal kring Uppenbarelseboken. Gruppstarten fick 

skjutas upp på grund av covidrestriktioner men under hösten hade vi möjlighet att träffas i 

samband med veckomässorna på tisdagar. 

Graham Jarvis, komminister 
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Andlig vägledning i ignatiansk anda med retreat 

Graham har lett en grupp som avslutades vid sommaren för att sedan kunna träffas på egen 

hand. Annette kontaktade gruppen som börjat innan pandemin och det resulterade i enskild 

handledning för dem som kunde/ville fortsätta. 

 
 

 

 

 

En Pilgrimsvandring gjordes i april med Heliga Birgitta 

som tema.   
     

 

 

 

 

 

 

 

Annette Wisser, diakon 
          

 

Ekonomiskt utfall 
Undervisning vuxna (1800) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -233 -119 114 

Summa  -233 -119 114 
Analys av avvikelse: Minskad verksamhet och lägre personalkostnaderna än beräknat. 
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Diakoni  
(2100) 

 

Under året har flera böcker av ”VÄGLEDNING FÖR DIAKONI” inköpts och fördelats i 

arbetslaget som uppföljning av tidigare arbete med diakoni som förhållningssätt. Jag har även 

under året ingått i en av de fokusgrupper som stiftet anordnade för att tillsammans formulera 

dagens diakoni och detta resulterade i boken ”Magasin DIAKONI”. 

 

Bullkyrka 
Under året blev det turbulent i Fjugesta tätort med ungdomar som körde vilt och bullrande med 

sina A-traktorer, droghandel/missbruk och misshandel mm. Polisen fick göra många 

utryckningar och kommunen köpte in tjänst från väktare.  

 

 

Jag funderade över vad vi som kyrka kan göra och hade samtal med några familjer som hade 

ungdomar i farten. De önskade vuxennärvaro varför jag tog kontakt med Nattvandrarna. 

Eftersom de inte hade schema eller kunde samarbeta med kyrkan så tog jag upp den nygamla 

idén om Bullkyrka. Kyrkoherden var positiv och vi bestämde att prova 4 kvällar under hösten.  
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Vi tog också upp detta på en ekumenisk ledarträff och de tyckte det var en strålande idé så 

därför har jag tillsammans med medlemmar från vårt ekumeniska nätverk och några före detta 

Unga ledare (som fyllt 18 år) varit ute och vandrat. Vi har mött många ungdomar som blev glatt 

överraskade över en kopp O´boy och en bulle. 

 

 

Vi som vandrat tror det här är ett bra bidrag för ett lugnare samhälle. Det är ett sätt att bygga 

relation med ungdomarna och kanske vill de även följa med oss in i våra kyrkor senare. 

 

 

Caféer och Träffar 
 

Mullhyttans väntjänst 
Under våren avstod vi från att bjuda in äldre till träffar på Furuhöjden men efter semestern 

återupptog vi träffar varannan vecka. Kantor och diakon deltar ibland vid dessa träffar för att 

stärka upp och garantera fortsatt verksamhet.  

 

   

 

Tipspromenader 
Även i år anordnade vi tillsammans med Väntjänsten tipspromenader både höst och vår i ur och 

skur. Ca 30 personer deltog varje gång och alla utryckte stor uppskattning. Avslutningen skedde 

i caféet med tårtkalas.  
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Café Himlagott 

 
I september öppnades det diakonala Caféet Himlagott och under hösten har Stora Salen ställts 

i ordning. Från och med 21 november har en extratjänst blivit godkänd av arbetsförmedlingen 

som arbetar i caféet tillsammans med våra andra cafévärdar. Personer har hänvisats från 

kommunens coachingteam, socialtjänst, NIA (näringsliv-, integration- och 

arbetsmarknadsenheten) och frivården. Här får de en möjlighet att som ett första steg komma 

ut i samhället. Ideella har också en given plats för en insats. 

 

”Caféet är min första anställning här i Sverige. Under hösten har jag bakat, gjort 

smörgåsar, diskat och serverat. Jag trivs med mina arbetskamrater och de hjälper 

mig med det svenska språket”  

 

berättar Manal som arbetar i caféet. En annan anställd, Elisabeth berättar vidare:  

 

”Våra besökare är till största delen daglediga i någon form. Föräldrar med 

barnvagnar eller pensionärer där alla gläds över att det finns ett Café att gå till. 

Några vill sitta och prata med varandra, andra kommer ensamma och vill ha en 

pratstund med oss som arbetar i caféet. Gemensamt för alla är den glädje de ger 

uttryck för över att det finns ett ställe att gå till i Fjugesta som inte är dyrt att fika 

på.”  

 

Vi har också accepterat att ta emot en diakonkandidat under 3 månader och en socionomstudent 

fram till sommaren. 
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Torsdagsträffen 
Under hösten körde vi igång med tordagsträffarna igen och det blev återseendets glädje för både 

besökare och underhållare. Varannan gång ses vi i Fjugesta och 1 gång i månaden i Mullhyttan 

och Hidinge. 

 

Våffelcafé  
6 ungdomar anställdes för att även i år kunna erbjuda en mötesplats utomhus. 3 ungdomar 

arbetade i var sin 3-veckors period. Fint att kunna erbjuda ungdomar som varit aktiva i vårt 

ungdomsarbete eller musikskola en möjlighet till sommarjobb. Mycket uppskattat av besökarna 

så fort vi lyckats få tag i funktionella våffeljärn. 

 

 

 

Övrigt 
 

Ideella 
Till jul fick alla hemsänt ett presentkort till Café Himlagott och där väntade också ett litet 

uppmuntranspaket. 
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Andakter på Oxelgården och Linden 
Vi fortsatte under 2021 att ha uppehåll med andakterna men spelade in en påskhälsning/andakt 

som vi skickade till hemmen. Under sommaren/hösten återupptogs andakterna på Linden iförda 

skyddsutrustning som visir mm.  

 

Hembesök och uppvaktningar 
Uppvaktningar fördelas mellan kyrkoherde, komminister och diakon. 

Flera uppvaktningar levererades via blomsterbud även i år eller levererades vid trappan på 

behörigt avstånd. En ville inte ha blommor utan fick hembakat kaffebröd istället. 

 

 

Julblomman i år såg ut så här och den lämnades på alla 

avdelningar och till Furuhöjden i Mullhyttan.  

Amaryllisar delades sedvanligt ut till medlemmar som fyllt 85. 

 

 

 

 

Samverkan med kommunen och övriga civilsamhället 

De mesta kontakter har skett via telefon och några ZOOM- eller Teamsmöten. 

Bytet av tjänster fortsätter inom kommunen så det är inte lätt att bygga relationer. 

Under hösten ledde jag ett pass på en palliativutbildning på Oxelgården. 

 

Stöd/själavårdssamtal 
Det blev många promenader och telefonsamtal under detta år. Jag ringde runt från listan med 

alla tillhöriga över 70 år. Glädjande var att så många klarade sig bra och hittade ett sätt att 

hantera den uppkomna situationen med karantän. Några som tyckte det var hemskt i början 

uttryckte efter ett halvår att de hade accepterat situationen och lärt sig hantera tekniken med 

videosamtal med mera bättre. Inköp hade fungerat bra med grannar, vänner och släktingar som 

hjälpt till. 

 

Liv i Balans 
Gruppen som etablerats träffades utomhus på vandringar med livsfrågor och samtal. Efter 

sommaren träffades vi fysiskt igen i Kyrkans hus. Då använde vi materialet ”Livsmod, 

livsglädje och livsmening”. De 6 deltagarna utrycker det som mycket meningsfullt med 

samtalen för att kunna hantera vardagen. 

 

Sorgesamtal  
Vi fortsätter med enskilda samtal för personer i sorg men om intresse och behov uppstår för 

samtal i grupp, har vi beredskap för detta.  

 

Annette Wisser Boman, diakon 
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Kaffebönorna 
Mål och inriktning 

En gång i månaden ses Kaffebönorna i Kyrkans hus. Gruppens mål är att göra gott för våra 

medmänniskor, bl.a. att ordna en kaffestund för våra äldre på olika boenden. Efter vår egen 

förmåga tillverkar vi olika alster för försäljning till insamlingar för Världens Barn och Act 

Svenska kyrkan. Alla insamlade medel går oavkortat dit där behovet av hjälp är som störst. 

Förutom enkelt fika och trevlig samvaro på träffarna får vi ibland besök och inspiration runt 

olika teman. Vi åker även gärna på utflykt. 

  

Verksamhetsbeskrivning 

På grund av pandemin så hade Anna Borglund, som är ansvarig för gruppen, under vårterminen 

endast kontakt med deltagarna vi telefon och SMS.  

 

Till höstterminen så sågs gruppen vid fem tillfällen då de funderade, planerade och skapade 

vinster inför Julinsamlingen. Den 9 december medverkade gruppen på en Torsdagsträff där de 

hade försäljning av bröd, godis och lotter. 

 

De har även bakat både matbröd och kaffebröd som vi haft till våra Torsdagsträffar och till vårt 

café. 

 



Knista församling, org.nr 252002-9576 Verksamhetsberättelse med årsredovisning 2021 

 

31 

Internationellt arbete  
 

Mål och inriktning 

Att på olika sätt samla in pengar främst till Act svenska kyrkan men även till Världens Barn. 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Under ACT Svenska kyrkans fastekampanj så lyckades vi få till lite olika event trots den 

rådande pandemin. Vid tre tillfällen utanför OKQ8 i Fjugesta och 3 tillfällen utanför ICA i 

Mullhyttan hade vi med hjälp av flera ideella bord med försäljning av lotter, hembakat och 

hemslöjdat. Vi lade också ut lite utmaningar på Facebook, som vår präst och kyrkoherde skulle 

utföra utifrån hur mycket pengar som kom in samt att vi hade en livestream där folk fick swisha 

in och önska en psalm. Under denna kampanj lyckades vi samla in cirka 20 500 kronor. 

 

 

  

 

Tillsammans med två av våra ageravolontärer var Annette Wisser Boman och Anna Borglund 

digitalt med på Acts rådslag den 6 mars. 

 

 

 

Till insamlingen för världens barn hade vi försäljning av skördegåvor och lotter i samband med 

Tacksägelsegudstjänsten i Knista. Kerstin Pettersson arrangerade en konsert i Hidinge Nya 

kyrka och där hade även pilgrimsBarn försäljning av bröd, höstgrupper och kransar som barnen 

gjort samt lotter. 
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Act Svenska kyrkans julinsamling inbringade cirka 9 000 kronor främst från försäljning av 

bröd, godis, julgrupper, kransar och lotter som Kaffebönorna och pilgrimBarn ordnade med. 

Självklart hade vi ”reklam” om insamlingen på Facebook och även kollekter som gick hit. Vi 

önskar att vi kunde gjort mer men vi är nöjda med det som blev. 

   

 

Anna Borglund,  
Församlingsassistent 

 

Diakoni (2100) 
Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 12 21 9 

Kostnader -1 055 -1 068 -13 

Summa  -1 043 -1 047 -4 
Analys av avvikelse: Högre lönekostnader till följd av våffelcaféet som vägs upp av högre intäkter från café 

himlagott och lägre totala kostnader.   
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Mission  
(2600) 

 

I den uppdaterade Församlingsinstruktionen (FIN) står det: ”Målsättningen är att väcka 

människans längtan till Gud i den värld vi lever i”. Ett annat ord för mission är uppdrag. 

Uppdraget Jesus gav i ”dop och missionsbefallningen” är att göra alla folk till lärjungar (Matt. 

28:18-20). I Kyrkoordningen står i 2 kap. 1 § att ”Församlingens grundläggande uppgift är att 

fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission”. Knista församling 

förstår Kyrkoordningens begrepp (M) summan av kyrklig verksamhet som går under begreppen 

gudstjänst (G), undervisning (U) och diakoni (D) med formeln: M = G U D! Avsikten med 

mission är att människors längtan/törst till Gud med tiden möts upp av Guds kärlek (agape) och 

det leder till tro och dop! 

 

Läser man kyrkohistoria inleddes missionen på svensk mark med Ansgar år 830 – 1164. 

Därefter sågs vårt land som kristnat och missionen avslutad. Uppfattningen var när barn döps 

så var de därmed kristnade. Vad barnen behöver därefter var undervisning i kristen tro. Dopet 

förväntades bli bekräftat under tonårstiden med konfirmationen. Nackdelen med denna syn är 

en tro som blir mer huvudets kunskap än hjärtats erfarenhet av tro är. Eftersom vårt land redan 

är kristnat så blir missionen att sända missionärer till främmande länder och diakoni är att verka 

på samhällets bakgårdar. 

 

Efter skilsmässan kyrka och stat år 1999/2000 och åren därefter har missionsbegreppet kommit 

i ett annat ljus i det sekulariserade Sverige. Den nya situationen har med urbaniseringen att 

göra. Kyrkan har goda kontakter med etablerade boenden där det finns gemensamma och 

inflätade rötter, traditioner och historia. Speciellt där infrastruktren inte slagits sönder av 

moderniseringsprocesser. 

 

Något annat blir det med den omfattande inflyttningen sedan 20 år tillbaka när avsomnade 

bruksorter och stationssamhällen omdanas till pendlarorter. Här kommer nya invånare utifrån 

som saknar rötter in i bygden. Samma gäller bristen på tradition och bygdens historia. Här kan 

kyrkan bidra med mötesplatser till föräldralediga (Öppna förskolan) och daglediga 

(torsdagsträffar). Från dessa mötesplatser och det diakonala caféet kan församlingen erbjuda 

gudstjänster, kyrkliga handlingar och fördjupning i kristen tro, lära och liv. 

 

Något undertecknad vill utveckla med arbetslag och förtroendevalda är Ignatiansk vägledning 

som kan ses som fördjupning av kristen tro där man får reflektera över hur ens relation är till 

Skaparen, skapelsen, medmänniskan och sig själv. Denna fördjupning kan vara en framtida väg 

för mission som passar Svenska kyrkan! Andra utvecklingsmöjlighet är retreater och 

pilgrimsvandringar i vår fantastiska natur som vi har i foten av Kilsbergen. 

 

Det som vi i nuläget kallar för missionsverksamhet i Knista församling är exempelvis de 

inbjudningar som görs till förskolebarn med julvandringar på olika platser i församlingen. Det 

brukar vara en i Fjugesta (Kyrkans Hus), en i Mullhyttans kyrka och en i Hidinge Nya kyrka. 

Barnen får genom en tidstunnel möta upp herdar eller vise män som leder dem till Jesusbarnet 

i Betlehem. 

 

Till påsk bjuds större barn in från Lekebergskolan där de får följa med i påskdramat. Det tredje 

är All helgonavandringarna där vi bjuder in skolbarn till någon av våra kyrkor där de får tillfälle 

att fundera på livet och döden. Vad som händer vid en begravning och hur kyrkan tänker kring 

döden och det kristna hoppet om uppståndelsen. De får också följa med ut på kyrkogården och 
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se hur en grav ser ut och hur den sköts. Detta kan ses som mission och neutraliserar Halloween 

där mycket handlar om fiktiva spöken och zoombies. 

Dessa inbjudningar har med tanke på pandemin inte blivit av i större utsträckning under 

verksamhetsåret 2021. Detta på grund av smittorisken och att man ska undvika samlingar som 

bidrar till smittorisk. 

 

Avslutningsvis: Vi behöver hitta annan form för mission och förmedlandet av evangeliet i vår 

tid! I Kyrkoordningen finns syftet med grundläggande uppgiften att ”människor ska komma till 

tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas 

och skapelsen återupprättas”. Detta syfte är Svenska kyrkans mission! 

 

I vår tid av rotlöshet och ohälsa har Svenska kyrkan och kristen tro goda förutsättningar att nå 

ut med ett gott budskap som handlar om: 

 

1. Fred mellan himmel och jord 

2. Det finns ett hopp 

3. Det finns upprättelse 

4. Det finns livskraft 

 
Allt detta har vi i dopets gåva och tron på Jesus Kristus. 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 

 

Ekonomiskt utfall 
Mission (2600) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 5 7 2 

Kostnader -13 -15 -2 

Summa  -8 -8 0 
Analys av avvikelse: Liten avvikelse. 

 

 

 
 

 

TOTALT GRUNDLÄGGANDE UPPGIFT (1010-2600)  

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 13 206 13 441 235 

Kostnader -7 481 -6 533 948 

Resultat  5 724 6 907 1 183 
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Övrig kyrklig verksamhet 
Övrig kyrklig verksamhet 

(3100) 

 

Musik i sommarkväll 
Liksom 2020 valde vi att genomföra Musik i Sommarkväll utomhus och det blev, som vanligt, 

uppskattat och välbesökt. Det blir såklart mer jobb att genomföra, men vi tycker att vi fått till 

bra ljud och det är skönt att inte behöva tränga ihop sig inomhus. 

 

Susanna Englund och Sara Hansen 
kantorer 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Ekonomiskt utfall 

Övrig kyrklig verksamhet (3100) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 5 0 -5 

Kostnader -61 -39 22 

Summa  -56 -39 17 
Analys av avvikelse: Nedsatt verksamhet. 

 

 

Midsommarhälsning  
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Musikskolan  
(3220) 

 

Viktiga händelser under 2021 
Lärare under 2021 har varit samma som tidigare år Olle Norberg, Joanna Lysén samt kyrkans 

kantorer Sara Hansen och Susanna Englund. Joanna var föräldraledig en period på vårterminen 

och då vikarierade Markus Borell för henne. Vi har inte under detta år fått tag i någon lärare 

som kan undervisa i stråk. 

 

Undervisningen har givetvis även under detta år varit påverkade av pandemin. Vi har inte t.ex. 

inte kunnat genomföra musikskolans dag eller gemensamma större konserter. Ensemblespelen 

har begränsats under den värsta perioderna med smittspridning och periodvis har även 

undervisningen skett digitalt. Fördelen är att vi blivit bra på att kunna erbjuda lektioner trots 

karantän och sjukdom. 

 

Några saker vi har kunnat gör är när Markus spelade in ett flertal av brass eleverna när de 

spelade ett arrangemang av psalm 199, ”Den blomstertid nu kommer”. Det fick bli en 

sommarhälsning från musikskolan till församlingen. 

 

 

Tre av våra elever fick till sommaren avsluta sin undervisning för att de gått ut nian. De gjorde 

en digital avslutningskonsert tillsammans som även den lades ut på Facebook. 
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Vi har haft en fysisk konsert och det var den konsert som en del av eleverna hade i Kyrkans 

Hus den 29 oktober till förmån för världens barn.  

 

Susanna Englund och Sara Hansen 
kantorer  

Ekonomiskt utfall 
Musikskolan (3220) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 45 32 -13 

Kostnader -392 -272 120 

Summa  -345 -240 106 
Analys av avvikelse: Lägre verksamhets- och lönekostnader samt nedsatt arbetsgivaravgift. 

 

 

Serviceverksamhet  
(3600) 

 

Här redovisas den verksamhet på kyrkogårdarna som inte ingår i begravningsverksamheten 

enligt begravningslagens bestämmelser. 

 

 

Gravskötsel i serviceverksamheten, antal utförda arbeten under år 2021: 

 

 Budget 2021 Utfall 2020 Utfall 2021 

1-årsavtal, gravskötsel med plantering 320 321 318 

1-årsavtal med gravskötsel 50 47 49 

- varav med avräkningsavtal 120 116 98 

Rätning av gravsten - 11 6 

Stentvätt - 14 27 

Tändning av gravlykta 55 71 62 

Vinterdekoration 50 65 64 

Nya avtal, skötsel askgravplats 8 10 7 
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Säkring och testning av gravstenar 

Alla gravstenar på våra kyrkogårdar är testade enligt rekommendation från Svenska kyrkans 

arbetsgivarorganisation. De stenar som ej har klarat drag- och tryckprovet enligt föreskrivna 

normer har lagts omkull eller stadgats upp och innehavaren av gravplatsen har kontaktats om 

vad som behöver åtgärdas. 

 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 

Ekonomiskt utfall 
Serviceverksamhet (3600) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 467 485 18 

Kostnader -521 -652 -131 

Interna kostnader -15 -32 -16 

Summa  -69 -198 -129 
Analys av avvikelse: Högre lönekostnad än beräknat.  

  

 

TOTALT ÖVRIG KYRKLIG VERKSAMHET (3100-3600) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 517 517 0 

Kostnader -973 -963 10 

Interna kostnader -15 -31 -16 

Summa  -471 -478 -6 

 

 

 
 

Riktmärke:  Grundläggande uppgift 53 % Övrig kyrklig verksamhet 6 % 

   Styrning och ledning 5 %  Stödjande verksamhet 36 % 

Grundläggande 
uppgift

46%

Övrig kyrklig verksamhet
7%

Styrning och ledning
5%

Stödjande verksamhet
42%

Fördelning av kostnader per verksamhetsområde
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Styrning och ledning 
Strategisk styrning  

(5100) 
 

Verksamhetsområdet omfattar förtroendemannaorganisation med administrativt stöd, operativ 

ledning, kyrkoherdes och ledningsgrupps planering, budgetarbete och ekonomisk uppföljning 

samt revision. 
 

Kyrkofullmäktige 
Kyrkofullmäktige har under året haft 18(18) ledamöter och 5(5) ersättare. Under året ställdes 

vårmötet in p.g.a. pandemin och årsredovisning för år 2020 samt ansvarsfrihet avhandlades i 

stället i samband med höstmötet. Därför har 1(2) sammanträde hållits. Henrik Hult har varit 

kyrkofullmäktiges ordförande. 
 

Kyrkorådet 
Kyrkorådet har under året haft 9(9) ordinarie ledamöter inklusive kyrkoherden och 3(3) 

ersättare. Kyrkorådet har hållit 8(7) sammanträden varav 5(3) digitala. Kyrkorådet har ett 

arbetsutskott som bereder frågorna inför kyrkorådets sammanträden. Arbetsutskottet har 

bestått av kyrkorådets ordförande, 1:e v ordförande och 2:e v ordförande samt kyrkoherden 

och har hållit 8(8) sammanträden under året varav 5(3) digitala. Vid både kyrkorådets och 

arbetsutskottets sammanträden har förutom beslutande ledamöter kyrkogårds- och 

fastighetschef samt kyrkokamrer deltagit. Charlotta Englund har varit kyrkorådets ordförande. 

 

Ekonomiskt utfall 
Strategisk styrning (5100) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -283 -231 24 

Interna poster 10 25 15 

Summa  -273 -235 39 
Analys av avvikelse: Till stor del digital mötesverksamhet under året. 

 

Revision  
(5400) 

 

Auktoriserad revisor för år 2021 är PwC Örebro. Dessutom har församlingen två 

förtroendevalda revisorer och två ersättare för dessa. Revisionsberättelsen bifogas 

årsredovisningen, sid 68.  
 

Ekonomiskt utfall 
Revision (5400) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -94 -73 20 

Interna poster 21 20 -1 

Summa  -73 -54 19 
Analys av avvikelser: Lägre nyttjande av tjänster än beräknat. 
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Kyrkoval 
(5500) 

Kyrkoval hölls den 19 september 2021 för mandatperiod 2022-2025. Valdeltagandet i Knista 

församling var 19 %.  

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkoval (5500) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -88 -82 6 

Interna poster 20 13 -6 

Summa  -68 -68 0 
Analys av avvikelse: Låg avvikelse 
 

Verksamhetsledning  
(5800) 

 

Verksamhetsledning 
Här bokförs kyrkoherdes och ledningsgrupps tid för att planera och leda arbetet i övergripande 

operativa frågor samt administrativt stöd för detta. Exempel på arbetsuppgifter är planering, 

förberedelser, personalledning, arbetslagsträffar och uppföljning av verksamheten. 

Rapportering av tillbud och olycksfall sker fortlöpande och tas upp månadsvis på 

arbetslagsträffar.  

 

Under 2021 har följande händelser rapporterats: 

Datum  Händelse Skada Plats Åtgärd 

19/4 Dubb går av vid 

stenrätning 

Svullet knä Knista k:a 5-års intervaller för 

dragprov 

4/6 Överbelastning vid 

igenläggning av grav 

Smärta i nacke och 

rygg 

Knista k:a Hjälpmedel och rutiner 

ses över 

28/8 Snubbling och spik under 

nagel 

Skadad tumme Hidinge Nya 

k:a 

Utbyte av dåliga spikar 

  

Ekonomiskt utfall 
Verksamhetsledning (5800) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -383 -376 6 

Interna poster 12 11 -1 

Summa  -371 -365 6 
Analys av avvikelser: Liten avvikelse 

 

TOTALT STYRNING OCH LEDNING (5100-5800) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -848 -791 57 

Interna poster 63 69 6 

Resultat -785 -722 63 
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Stödjande verksamhet 
Församlingens administration  

(6100) 

 
Församlingens administration omfattar kanslikostnader för administrativa arbetsuppgifter och 

service till församlingens medlemmar.  

Intern administration omfattar ekonomi-, it-, lön- och personaladministration, upprättande av 

budget och bokslut, arkivvård och service till kyrkofullmäktige och kyrkorådet.   

Medlems- och extern service består av kyrkobokföring, lokal- och förrättningsbokningar.  

Här redovisas också kostnaderna för information som predikoturer och annan annonsering i 

lokala tidningar och på hemsida (www.svenskakyrkan.se/knista). 

 

Församlingsbladet Korsordet utkommer med fyra nummer per år och distribueras till alla 

hushåll i församlingen. Ansvarig utgivare är Stefan Öberg. 

 

Församlingens administration (6100) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -522 -696 -174 

Summa  -522 -696 -174 
Analys av avvikelse: Högre lönekostnad än budgeterat. 
 

 

Gemensam administration  
(6300) 

 

Dessa kostnader fördelas mellan alla verksamheter, även begravningsverksamheten. 

Av de gemensamma administrativa kostnaderna har 24 % fördelats till begravnings-

verksamheten. 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer 

 

Gemensam administration (6300) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -422 -595 -173 

Interna poster 83 160 77 

Summa  -339 -435 -96 
Analys av avvikelse: Högre verksamhetskostnader för it, tele och datakommunikation. 

 

TOTAL ADMINISTRATION (6100-6300) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 0 0 

Kostnader -944 -1 292 -348 

Interna poster 83 160 77 

Summa  -861 -1 132 -270 

http://www.svenskakyrkan.se/knista
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Övergripande, fastigheter och lokaler 
(6510) 

 

Mål och inriktning 
Målet med verksamheten är att våra fastigheter ska vårdas och underhållas i enlighet med en 

flerårig underhålls- och ombyggnadsplan. Planen är upprättad från underlag baserat på våra 

egna besiktningar i församlingens samtliga fastigheter. 

De beslut som tagits i kyrkorådet angående reparationer och ombyggnader i våra fastigheter ska 

verkställas. 

 

För var och en av våra fem kyrkor finns en vårdplan som ska vara till hjälp i kommande arbete 

med att vårda och underhålla kyrkorna inklusive inventarier. Vårdplanerna krävs för 

bidragsansökningar avseende vård och underhåll av kyrkorna. Kyrkoantikvarisk ersättning 

samt kyrkobyggnadsbidrag söks från stiftet två år innan arbetet är tänkt att utföras. 

I övergripande verksamhet ingår bl.a. försäkringskostnader, handläggning av kyrkoantikvarisk 

ersättning och tillståndsärenden, besiktningar och lokalvård. 
 

Ekonomiskt utfall 
Övergripande, fastigheter och lokaler (6510) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 15 17 2 

Kostnader -1 174 -1 161 13 

Interna poster -2 -1 1 

Summa  -1 161 -1 145 16 
Analys av avvikelse: Högre lönekostnad än budgeterat men även lägre verksamhetskostnader. 

  

 

Kyrkor  
(6610-6630) 

 

Knista kyrka, Hidinge Gamla kyrka, Kvistbro kyrka 

 

Händelser under året 
Tjärning av tak och klockstapel på Hidinge gamla kyrka och Kvistbro kyrka. Inventering av 

inventarier Hidinge Gamla kyrka.  

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkor (6610-6630) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 293 1 172 879 

Kostnader -1 009 -1 558 -549 

Interna poster -12 -13 -1 

Summa  -728 -398 330 
Analys av avvikelse: Högre kostnader för taktjärning än budgeterat. Höga elkostnader i slutet på året. Intäkter för 

KAE till taktjärning i Kvistbro och renovering av tornfönster i Knista. Arvsgåva till Kvistbro kyrka. 
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Kyrkor och församlingslokal i gemensam byggnad  
(6700-6720) 

 

Hidinge Nya kyrka, Mullhyttans kyrka 
 

Händelser under året 

Inventering av inventarier Hidinge Nya kyrka. Underhåll av torndörrar i Hidinge Nya kyrka. 

Tjärning av klockstapeln i Mullhyttan. Källsortering i Hidinge Nya kyrka. Bok- och affischbord 

är inköpt till Hidinge Nya kyrka. Psalm- och kuddförvaring inköpt till Mullhyttans kyrka. 

Komplettering av larm i Mullhyttans kyrka. 

 

Ekonomiskt utfall 
Kyrkor och församlingslokal i gemensam byggnad (6710-6720) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 19 20 1 

Kostnader -674 -907 -233 

Interna poster -10 -9 1 

Summa  -665 -896 -231 
Analys av avvikelse: Högre verksamhetskostnader än budgeterat. Till exempel högre kostnad för taktjärning, höga 

elpriset i december samt fakturering för tidigare utförda underhållsplaner.  

 

 

Övriga fastigheter  
(6800-6830) 

 

Kyrkans Hus, Knista Sockengård, Kvistbro församlingsgård och Lillgården. 

 

Händelser under året 
Målning av fönster i Kyrkans Hus och Knista sockengård. Radonmätning och tätning är utförd 

i Kyrkans Hus. Nya utemöbler till Kyrkans Hus har inköpts och ny uteplats iordningställts. 

 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 

 

Ekonomiskt utfall 
Övriga fastigheter (6810-6830) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 106 76 -17 

Kostnader -1 258 -1 110 149 

Interna poster -20 -15 5 

Summa  -1 173 -1 049 123 
Analys av avvikelse: Reparationer och underhåll har utförts i mindre omfattning än budgeterat.  
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Samtliga fastigheter (6510-6830) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 433 1 285 852 

Kostnader -4 117 -4 736 -619 

Interna poster -43 -38 5 

Summa  -3 727 -3 489 238 

 

 

Finansiella poster  
(6900) 

 

Här redovisas ränteintäkter och kostnader samt interna poster. Interna poster påverkar inte 

resultatet. 

 

Ekonomiskt utfall 
Finansiella poster (6900) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 10 50 40 

Kostnader 0 -2 -2 

Interna poster 111 102 -9 

Summa  121 150 29 
Analys av avvikelse: Högre ränteintäkter än budgeterat. 
 

 

TOTALT STÖDJANDE VERKSAMHET (6100-6900) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 433 1 286 853 

Kostnader -5 061 -6 030 -969 

Interna poster 150 224 74 

Summa  -4 468 -4 471 -3 
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Begravningsverksamhet 
Administration begravningsverksamhet  

(8010-8100) 

 

Här redovisas begravningsverksamhetens administrationskostnader.  

Begravningsavgiften och begravningsverksamhetens resultat bokförs här samt  

clearingintäkter/kostnader avseende begravning. 

 

Ekonomiskt utfall 
Administration begravningsverksamhet (8010-8100) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 4 434 4 564 130 

Kostnader -663 -668 -5 

Fördelade kostnader -131 -198 -67 

Summa 3 640 3 698 58 
Analys av avvikelse: Församlingen erhöll under 2021 130 tkr utöver äskad begravningsavgift vilket påverkar 

årets resultat. Beloppet kommer att regleras under år 2023. Fördelade kostnader översteg budgeterat till följd av 

församlingens totala ökade kostnader i relation till budgeterat.  

 

 

Kyrkogårdar  
(8200) 

 

Kyrkogårdar i församlingen 
Knista kyrkogård, Hidinge Nya kyrkogård, Hidinge Gamla kyrkogård (ej för nya gravar),  

Kvistbro kyrkogård och Mullhyttans kyrkogård. 

 

61 stycken gravar med skötselavtal tecknade före år 2000 finns men skötseln har pågått mer än 

20 år varför de inbetalade pengarna har förbrukats. Dessa gravar vårdas avtalstiden ut men 

pryds endast med perenna växter. 

99 gravrätter där gravrättstiden gått ut under året har förlängts med 15 år.  

Arbetet med att söka gravrättsinnehavare på de gravrätter där det saknas sker kontinuerligt. 

På våra kyrkogårdar kan vi erbjuda fyra alternativ av gravplatser: kistgravplats, urngravplats, 

askgravplats samt minneslund. 

Lokal för borgerlig begravningsakt finns i Knista Sockengård. 

Bisättning av kistor sker i Kvistbro och Knista. I Knista finns kistkyl med plats för 2 kistor. 

 

Under året har 49 (76) gravsättningar ägt rum på våra kyrkogårdar. Varav 11 (15) kistor, 23 

(36) urnor och 15 (25) i minneslund (siffror inom parentes avser år 2020). 

 

Viktiga händelser under 2021 
• Trädvård och återplantering av träd  

• Stenmjölsgång på Knista kyrkogård har gjorts om och kantjärn har monterats 

• Muslimsk gravplats på Hidinge Nya kyrkogård har iordningsställts 

• Komplettering av digital gravkarta 
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Ekonomiskt utfall 
Kyrkogårdar (8200) 

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 24 94 70 

Kostnader -3 163 -2 875 287 

Internränta -10 -10 0 

Summa -3 149 -2 791 358 
Analys av avvikelse: Intäkter för förlängning av gravrätter översteg budgeterat. Lägre kostnad för reparation och 

underhåll av anläggningar än budgeterat. 

 

 

Fastigheter och mark  
(8600) 

 

Verksamheten omfattar begravningsverksamhetens fastigheter. 

 

Viktiga händelser under 2021 
• Tjärning tak på gravkapellet i Kvistbro 

• Jord- och sandfickor Mullhyttan 

• Asfaltering körväg Mullhyttan 

 

Ekonomiskt utfall 
Fastigheter och mark (8600)  

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter 0 5 5 

Kostnader -435 -545 -111 

Fördelad kostnad anläggn. -56 -53 3 

Summa -491 -594 -103 
Analys av avvikelse: Högre kostnader än budgeterat för reparation och underhåll samt höga elpriser i december. 

 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårds- och fastighetschef 

 

 

TOTALT BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN (8010-8600)  

Tkr Budget 2021 Utfall 2021 Avvikelse 

Intäkter  4 458 4 663 205 

Kostnader -4 261 -4 088 172 

Fördelad kostn./internränta -198 -262 -64 

Summa 0 313 313 
Analys av avvikelse: 2021 års överskott 313 tkr innebär att begravningsverksamheten tillförs 314 tkr i fordran  

på församlingen till de 314 tkr från överskott år 2020.    
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Förtroendevalda
 

Kyrkofullmäktige 

AKTIV KYRKA I KNISTA 

FÖRSAMLING 

Agneta Gunnarsson, ordf. 

Göran Pettersson 1.e vice ordf. 

River Gunnarsson 

Sven Bellander 

Joanna Lysén 

Diana Steen 

Elisabeth Rundberg 

Ann-Christin Olsson  

Agneta Wisser 

Birgit Bertilsson 

Conny Boman, ersättare 

Andréa Lysén, ersättare  

Hans Wågemark, ersättare 

Inga Gustafsson, ersättare 

Fredrik Rundberg, ersättare 

 

 

ARBETAREPARTIET - 

SOCIALDEMOKRATERNA  

Håkan Trygg 

Birgitta Hultin 2:e vice ordf. 

Linda Torége 

Brian Jensen 

Annette Hultén, ersättare 

Mona Trygg, ersättare 

 

SVERIGEDEMOKRATERNA 

Pernilla Marberg 

 

VÄNSTERN I SVENSKA KYRKAN 

Margareta Carlsson 

 
Summa: 17 ordinarie ledamöter varav 1 

vakant, 7 ersättare

Kyrkoråd 

Göran Pettersson, ordf. 

Agneta Gunnarsson, 1:e vice ordf. 

Håkan Trygg 2:e vice ordf. 

River Gunnarsson 

Sven Bellander 

Joanna Lysén 

Diana Steen 

Birgitta Hultin 

Pernilla Marberg 

Margareta Carlsson 

 

 

Stefan Öberg, kyrkoherde 

Elisabeth Rundberg, ersättare 

Andrea Lysén, ersättare 

Linda Torége, ersättare 

Agneta Wisser, ersättare 

Fredrik Rundberg, ersättare 

 

  

Summa: 11 ordinarie ledamöter  

4 ersättare 

            

Övriga förtroendevalda  

VALBEREDNING 

Håkan Trygg, ordf. 

Joanna Lysén, vice ordf. 

Margareta Carlsson 

Pernilla Marberg 

Sven Bellander, ersättare 

Birgitta Hultin, ersättare 

 

 

 

VALNÄMND 

Torbjörn Nilsson, ordf. 

Jonas Hansen, vice ordf. 

Ingalill Ekström 

Gun-Britt Grimsell, ersättare 

Conny Boman, ersättare 

  

REVISORER 

Gunilla Ljungstedt 

Glenn Lindqvist
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ÅRSREDOVISNING 

Förvaltningsberättelse 
 

Kyrkorådet i Knista församling avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret   

1 januari 2021 – 31 december 2021. 

 

 

Information om verksamheten 
 

Knista församlings (252002-9576) grundläggande uppgift är, enligt lag om Svenska kyrkan och 

kyrkoordningen för Svenska kyrkan, att ”fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 

diakoni och mission”. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en 

kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. 

Församlingen har ansvar för den kyrkliga verksamheten för alla som vistas i församlingen. 

Förutom den grundläggande uppgiften ansvarar församlingen för begravningsverksamheten 

enligt begravningslagen. 

 

Knista församling har sitt säte i Lekebergs kommun. 

 

I församlingens årsredovisning anges belopp i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges.  

 

Kyrkofullmäktige är församlingens högsta beslutande organ och sammanträder minst två 

gånger per år. Kyrkorådet är församlingens verkställande organ (styrelse) som ansvarar för den 

löpande verksamheten och förvaltningen. Kyrkorådet har utsett ett arbetsutskott som förbereder 

kyrkorådets sammanträde och ärenden till kyrkorådet. Kyrkorådet sammanträder minst åtta 

gånger per år.  

 

Utöver gällande lagstiftning och förordningar etc tillämpar församlingen inomkyrkliga 

regelverk och dokument såsom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans bestämmelser (SvKB), 

KRED:s rekommendationer, församlingsinstruktion och egna pastoraler. Inom 

personalområdet tillämpar församlingen Svenska kyrkans kollektivavtal men tillhörande 

försäkringar. Församlingen har även upprättat olika typer av policys och regler som stöd i sitt 

arbete. 
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Främjande av ändamål 
 

Församlingens ändamål främjas genom att det i församlingen firas gudstjänst minst en gång i 

veckan. Därutöver bedrivs ett stort antal aktiviteter exempelvis konfirmandundervisning, barn- 

och ungdomsgrupper, körer, andakter på äldreboenden, dagledigträffar och själavårdssamtal för 

att uppfylla den grundläggande uppgiften.  

Begravningsverksamheten bedrivs enligt begravningslagen. 

 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Antal gudstjänstdeltagare 4 785 5 214 12 321 10 575 9 324 

- Varav antal deltagare i 

kyrkliga handlingar 2 464 2 233 5 217 4 052 3 828 

- Varav antal nattvardsgäster 

(kommunikanter) 378 362 1 453 1 290 1 226 

Antal döpta 38 37 42 36 30 

Antal konfirmerade 8 6 16 3 8 

Antal vigselgudstjänster 11 4 17 6 11 

Antal begravningsgudstjänster 46 56 52 52 49 

Antal aktiva inträden 6 9 5 5 5 

Antal aktiva utträden 62 38 55 60 64 

      

Fasta grupper      

Antal deltagare i barn och 

ungdomsverksamhet 30 37 42 49 55 

• Varav antal körmedlemmar 20 16 21 25  

Antal deltagare i vuxenverksamhet 66 88 77 59 92 

• Varav antal körmedlemmar 35 45 45 45  

      

Öppen verksamhet      

Antal besökare i barn och 

ungdomsverksamhet 443 688 2 110 2 071 1 939 

Antal besökare i vuxenverksamhet 1090 790 1 719 1 974 2 109 

Antal personer som besökts i den 

diakonala verksamheten 30 123 58 32  

Antal besökande i öppen 

gemenskapsverksamhet 1083 780 1531 1970 2024 

      

Digitala sändningar      

Antal digitala gudstjänster 63     

Totalt antal visningar 2095     
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Kommentarer till antalet kyrkliga handlingar, deltagare och besökare: 

Under 2021 har vår verksamhet påverkats av de restriktioner som Regeringen och 

Folkhälsomyndigheten infört. Möjligheten att delta i olika verksamheter har kraftigt begränsats. 

Verksamheten har under delar av året ställts om till digitala gudstjänster och andra digitala 

möten med församlingsbor. Utomhusaktiviteter har anordnats anpassat till väder och målgrupp. 

En negativ effekt av detta har varit avsaknaden av fysiska möten. En positiv effekt har varit att 

församlingens digitala sändningar har nått ett stort antal nya mottagare.   

 

Resultat och ställning 
Resultatet för år 2021 är ett överskott på 1 252 tkr, en positiv avvikelse jmf med det 

budgeterade resultatet på 0 tkr. 

 

Kommentarer till avvikelsen mot budget 

 
❖ Högre intäkter än budgeterat 

Totala intäkter avviker med + 1 317 tkr  

- Utdelning från prästlönetillgångar +131 tkr 

- KAE (kyrkoantikvarisk ersättning) +177 tkr 

Ersättning för akuta åtgärder som inte budgeterats  

- Gåvor + 657 tkr 

Arv till Kvistbro kyrka 

- Intäkt från solceller under året +30 tkr 

 

 Totala verksamhetskostnader översteg budgeterat, totalt – 438 tkr 

Det ses däremot flera positiva avvikelser: 

- Flera kostnadsposter visar en positiv avvikelse från budget till följd av minskad 

verksamhet (tex livsmedel, noter, biblar och böcker samt arbetsmaterial) 

- Livsmedel +90 tkr 

- Transport av stoft och aska + 67 tkr 

- Lägerverksamhet + 80 tkr 

 

Negativa avvikelser bland verksamhetskostnaderna: 

- Hög Elkostnad -204 tkr 

- Reparation och underhåll fastighet -113 tkr 

- Reparation och underhåll anläggningar -90 tkr 

- Kostnader för bevakning och larm -216 tkr 

- Övriga externa tjänster -122 tkr 

 

 Totala personalkostnader understeg budgeterat + 291 tkr 

Corona och restriktionerna har påverkat verksamheten och även personalkostnaderna. 

- Utbildning + 108 tkr 

 

 

 

Målsatt kapital 
 

Enligt beslut i kyrkofullmäktige 2018-11-13 är församlingens mål att det egna kapitalets storlek uppgår 

till 16,6 mkr. Eget kapital överstiger fastställt målkapital med 6,4 mkr (5,2 mkr). 
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Flerårsöversikt  
Allmänna förutsättningar 2021 2020 2019 2018 2017 

Tillhöriga per 31 dec (antal) 4453 4 486 4 425 4 417 4 424 

Tillhöriga per 31 dec (andel av inv. %) 63,0 64,4 65,7 66,9 71,8 

Kyrkoavg. Exkl. stiftsavg. (%) 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 

Medelantal anställda 16 17 18 17 19 

- Varav medelantalet anställda i begravn.verks. 3,9 3,6 3,8 3,8 4,2 

      

Resultat (tkr) 2021 2020 2019 2018 2017 

Verksamhetens intäkter (tkr) 19 594 18 451 18 190 17 467 16 826 

Verksamhetens resultat (tkr) 1 188 1 605 1 257 688 380 

Resultat från finansiella investeringar (tkr) 49 112 96 1 36 

Årets resultat (tkr) 1 237 1 717 1 353 689 416 

      

Kyrkoavgift exkl. stiftsavgift (tkr) 13 012 13 420 13 045 11 914 10 877 

- varav slutavräkning (tkr) 586 1 113 1 204 721 241 

Begravningsverksamhetens nettokostnader (tkr) 4 250 3 975 3 993 4 153 4 336 

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) 56,8 55,29 59,30 59,10 61,10 

Av- och nedskrivningar/verksamhetsintäkter (%) 4,4 5,1 4,4 4,7 4,7 

      

Ekonomisk ställning 2021 2020 2019 2018 2017 

Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr) 16 600 16 600 16 600 14 600 14 600 

Eget kapital (tkr) 23 028 21 791 20 074 18 721 18 032 

Soliditet (%) 85,54 84,01 83,68 82,37 80,03 

Värdesäkring av eget kapital (%) 5,68 8,55 7,22 3,82 2,35 

Likviditet (%) 550 457 480 366 359 

 

 

Definitioner 

Kyrkoavgift (%) - Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten. 
Begravningsverksamhetens nettokostnader – Begravningsverksamhetens totala kostnader 

minus Övriga intäkter och Ränteintäkter 

Varav slutavräkning – För förklaring se redovisningsprinciper. 

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) – Uppgiften beräknas som resultaträkningens 

personalkostnader dividerat med resultaträkningens Summa verksamhetens intäkter. 

Av- och nedskrivningar/verksamhetens intäkter (%) – Uppgiften beräknas som 

resultaträkningens av- och nedskrivningar av anläggningstillgångar dividerat med 

resultaträkningens Summa verksamhetens intäkter. 

Soliditet (%) – Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med 

balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen). 

Värdesäkring av eget kapital (%) – Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med 

ingående eget kapital. 

Likviditet (%) – Uppgiften beräknas som utgående omsättningstillgångar dividerat med 

kortfristiga skulder. 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 

Coronapandemin har haft stor inverkan på verksamheten med inställda och omställda 

aktiviteter.  Ekonomiskt har stöd från samhället erhållits i form av nedsatt arbetsgivaravgift och 

ersättning för sjuklönekostnader.  

Församlingen har mottagit en större gåva på 657 tkr i form av ett arv till Kvistbro kyrka. 

 

 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

 
Församlingen byter efter verksamhetsårets utgång IT-system från GIP (gemensam IT-

plattform) till svenska kyrkan samverkanssystem Microsoft 365.   

Ett samarbete inleds mellan Knista församling och Örebro pastorat där församlingen köper in 

en tjänst som kulturgravsantikvarie på 20 % med start från 2021-01-01. 

 

 

Finansiella instrument 
 

Församlingen gör regelbundet en översyn av sina riktlinjer för finansiella instrument. 

Församlingens riktlinjer för kapitalförvaltningen regleras i ett av kyrkofullmäktige fastställt 

medelsförvaltningsreglemente. Gällande reglemente antogs 2021-11-23. Vid utgången av 

2021 hade församlingen varken några lång- eller kortfristiga placeringar i värdepapper. 

  

 

Framtida utveckling 
 Plan 

2024 

Plan 

2023 

Beslutad 

2022 

Utfall 

2021 

Förändring mellan 

2021 och 2022 (%) 

Kyrkoavgift (tkr) 13 489 13 152 12 843 13 012 -1,30 

Ekonomisk utjämning (tkr) 149 120 168 70 +140 

Summa 13 638 13 272 13 011 13 082 + 5,43 % (+71 tkr) 

 

Väsentliga risker och osäkerheter 
 

Under det kommande åter kommer taket på Hidinge Nya kyrka att renoveras. Budgeterad 

kostnad för arbetet är 1 300 tkr. Utifrån besiktningar av taket kommer kostnaden 

uppskattningsvis att öka med 1 945 tkr. Stöd från KAE och KUB har beviljats för budgeterad 

dela av arbetet. Den slutliga kostnaden för arbetet och den finansiella påverkan på församlingen 

är i dagsläget osäker.  

 

 

Miljöinformation 
 

Församlingen bedriver ingen enligt miljöbalken tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet. 
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Kollekter 
 2021 2020 2019 2018 2017 

Förmedlade rikskollekter (tkr) 8 19 18 18 19 

Förmedlade stiftskollekter (tkr) 1 4 6 8 5 

Förmedlade församlingskollekter (tkr) 7 44 29 21 37 

Församl.kollekter till egen verks. (tkr) 0 0 0 0 0 

Summa kollekter 16 67 53 47 61 
    

Kollekter tas upp i samband med offentlig gudstjänst eller andaktsstund. En riks- eller 

stiftskollekt tas upp till samma ändamål och på samma dag i hela landet/hela stiftet. 

Kollektändamål och dagar fastställs i Kyrkostyrelsen respektive domkapitlet. 

Församlingskollekter beslutas i församlingen. Församlingskollekt kan tas upp till förmån för en 

annan juridisk person. Sådan förmedlade kollekter tas inte upp i församlingens resultaträkning. 

 

 

Förvaltade stiftelser 
 

Församlingen förvaltar 8 stiftelser med ett totalt utgående eget kapital om 464 tkr  

(464 tkr). Tillgångarnas marknadsvärde uppgår till 464 tkr (464 tkr). 
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Resultaträkning  
Belopp i tkr Not 2021 2020 

    

Verksamhetens intäkter     

Kyrkoavgift  13 012 13 421 

Begravningsavgift 2 4 252 3 975 

Ekonomisk utjämning 3 70 51 

Utdelning från prästlönetillgångar 4 171 114 

Erhållna gåvor 5 657 35 

Erhållna bidrag 6 529 58 

Nettoomsättning 7 856 790 

Övriga verksamhetsintäkter  46 7 

S:a verksamhetens intäkter  19 594 18 451 

    

    

Verksamhetens kostnader    

Övriga externa kostnader  -6 399 - 5 702 

Personalkostnader 8 -11 132 -10 202 

Av- och nedskrivningar  -875 -942 

S:a verksamhetens kostnader  -18 406 -16 846 

    

    

Verksamhetens resultat  1 188 1 605 

    

    

Resultat från finansiella investeringar    

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  49 113 

Räntekostnader   0 -1 

Resultat efter finansiella poster  1237 1 717 

    

    

ÅRETS RESULTAT  1 237 1 717 
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Balansräkning 
TILLGÅNGAR (tkr) Not 2021-12-31 2020-12-31 

    

Anläggningstillgångar    

Materiella anläggningstillgångar    

Byggnader och mark 9 8 671 8 993 

Inventarier, verktyg och installationer 10 2 263 2 598 

Pågående nyanläggningar 11 345 105 

Summa materiella anläggningstillgångar  11 279 11 696 

    

Summa anläggningstillgångar  11 279 11 696 

    

Omsättningstillgångar    

Kortfristiga fordringar    

Kundfordringar  62 50 

Övriga fordringar  45 129 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  484 185 

Summa kortfristiga fordringar  590 364 

Kassa och bank 12 15 051 13 862 

    

Summa omsättningstillgångar  15 641 14 226 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  26 920 25 922 

 
EGET KAPITAL & SKULDER (tkr) Not 2021-12-31 2020-12-31 

    

Eget kapital    

Balanserat resultat  21 791 20 074 

Årets resultat  1 237 1 717 

Summa eget kapital  23 028 21 791 

    

Avsättningar    

    

Långfristiga skulder    

Gravskötselskuld 13 734 704 

Skuld begravningsverksamhet 2 313 314 

Summa långfristiga skulder  1 046 1 018 

    

Kortfristiga skulder    

Skuld begravningsverksamhet 2 314 569 

Leverantörsskulder  292 597 

Gravskötselskuld 13 99 103 

Övriga skulder  622 591 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 520 1 253 

Summa kortfristiga skulder  2 846 3 114 

    

S:A EGET KAPITAL & SKULDER  26 920 25 922 
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Eget kapital 
 

  Balanserat resultat Årets resultat Summa eget kapital 

Eget kapital 2020-01-01  18 721 1 353 20 074 

Omföring av föregående års 

resultat + 1 353 - 1 353  

Årets resultat  1 717 1 717 

Utgående balans 

2020-12-31 20 074 1 717 21 791 

Ingående balans 

2021-01-01  20 074 1 717 21 791 

Omföring av föregående års 

resultat + 1 717 -1 717  

Årets resultat  1 237 1 237 

Eget kapital 

2021-12-31 21 791 1 237 23 028 
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Noter 
 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper  
 

Församlingens årsredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554), 

begravningslagen (1990:1144) och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 

koncernredovisning (K3). Vidare tillämpas rekommendationer utgivna av Kyrkostyrelsens 

redovisningsråd för Svenska Kyrkan, KRED.  

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år, om inget annan 

anges. 

 

Intäktsredovisning 

Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 

 

Kyrko- och begravningsavgift 

Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgiften. I enlighet med lag om avgift till 

registrerat trossamfund får Svenska kyrkan statlig hjälp med uppbörd, taxering och indrivning 

av kyrkoavgiftsmedlen. Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhålls först två år 

efter avgiftsgrundande år och därför är Svenska kyrkan berättigad att uppbära ett förskott från 

staten, fördelat med en tolftedel per månad. Samtidigt med utbetalningen av förskottet sker en 

avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år tillbaka. Kyrkoavgiften intäktsredovisas i 

takt med utbetalningarna från staten.  

 

Sedan 2017 har en enhetlig begravningsavgift införts i hela landet förutom i Stockholm och 

Tranås. Den begravningsavgift som församlingen erhåller för året fastställs av 

Kammarkollegiet utifrån det preliminära kostnadsunderlag som församlingen redovisar. Den 

i resultaträkningen intäktsredovisade begravningsavgiften motsvarar det faktiska 

kostnadsunderlaget d.v.s. det belopp som erfordrats för att bedriva årets 

begravningsverksamhet.  

Se även Begravningsverksamhetens särredovisning, not 2. 

 

Erhållna gåvor, bidrag och offentliga bidrag 

Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de mottagits. Bidrag och offentliga bidrag 

intäktsredovisas efter hand som villkor som är förknippade med bidragen uppfylls.  

 

Ersättning till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, social avgifter och liknande kostnadsförs i 

takt med att de anställda utför tjänster. 

 

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en kostnad 

det år pensionen tjänas in. 

Inkomstskatt 

Församlingens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). 

Högsta förvaltningsdomstolen har i en dom den 9 februari 2021 fastställt att Svenska kyrkans 

nationella nivås tillhandahållande av IT-tjänster och administrativa tjänster till Svenska kyrkans 

församlingar, kyrkliga samfälligheter och stift inte utgör näringsverksamhet. 
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Högsta förvaltningsdomstolens domskäl är principiellt utformade och domen har generell 

räckvidd och kan tillämpas på alla typer av tillhandahållanden som sker mellan olika enheter 

inom trossamfundet Svenska kyrkan i syfte att bedriva Svenska kyrkans verksamhet. 

Det innebär att från och med första januari 2021 kan de enheter som fakturerar andra 

inomkyrkliga enheter göra detta moms- och skattefritt. Detta gäller för transaktioner mellan 

inomkyrkliga enheter (församlingar, pastorat, stift, nationell nivå). 

 

I den mån församlingen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksamheten 

är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig 

anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även 

normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om 

huvudsaklighetsprincipen är tillämplig. 

 

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas från beskattning om fastigheten till 

mer än 50 % används för att främja det allmännyttiga ändamålet alternativt att 

hyresinkomsterna har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet. 

Församlingen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller 

kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen. 

 

Materiella anläggningstillgångar 

I församlingen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner 

i K3. 

 

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas 

för att bedriva näringsverksamhet (ge ekonomiska fördelar/kassaflöde).  

 

För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång också omfattar fysisk tillgång som 

innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld.  

 

De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då församlingens 

ändamål är religiös verksamhet. 

 

Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller något av 

kraven ovan för att definieras som materiella anläggningstillgångar.  

 

Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån 

väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. 

 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. 

I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. 

 

Bidrag som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens 

anskaffningsvärde. 

 

En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning 

förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje 

komponents nyttjandeperiod.  
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Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjande-

period. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall 

tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används. 

 

Mark, med undantag av begravningsplatsens mark, har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs 

inte av. Begravningsplatsens mark skrivs av på 50 år. 

 

Följande avskrivningstider tillämpas: 

Kyrkogårdsmark   50 år (2 %/år) 

Övrig mark    avskrivs ej 

Markanläggning   10-50 år (2 %-10%/år) 

Byggnader    10-50 år (2 %-10 %/år) 

Bilar    5 år (20 %/år) 

Övriga inventarier, installationer och verktyg 5-25år (4-20 %/år) 

Orglar    25 år (4 %/år) 

Kyrksilver    avskrivs ej 

 
Nedskrivning av materiella anläggningstillgångar 

När det finns en indikation på att en materiell anläggningstillgångs värde har minskat, görs en 

prövning av nedskrivningsbehov. För tillgångar som tidigare skrivits ner görs per varje 

balansdag en prövning av om återföring bör göras.  

 

Materiella anläggningstillgångar skrivs ned enligt två huvudmetoder beroende på grunden för 

klassificering som materiell anläggningstillgång. Materiella anläggningstillgångar som 

används för att ge ekonomiska fördelar/kassaflöde skrivs ned enligt reglerna i K3, kapitel 27.  

De materiella anläggningstillgångar som innehas för det ideella ändamålet skrivs ned enligt 

kapitel 37, där det finns en grund- och en förenklingsregel. Tillämpad metod för 

nedskrivningar beskrivs i not i förekommande fall. 

 

Finansiella instrument 

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3, kapitel 11, vilket innebär att 

värdering sker utifrån anskaffningsvärdet. 

 

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, 

kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och 

låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när församlingen blir part i 

instrumentets avtalsmässiga villkor. 

 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från 

instrumentet har löpt ut eller överförts och församlingen har överfört i stort sett alla risker och 

förmåner som är förknippade med äganderätten. 

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat 

sätt upphört. 

 

Kundfordringar och övriga fordringar 

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer 

än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar 

tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra 

fordringar. 
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Kortfristiga placeringar 

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till 

anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det 

lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. 

 

Låneskulder och leverantörsskulder 

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för 

transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas 

vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med 

hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det 

redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas. 

 

Avsättningar 

Med avsättningar avses förpliktelser på balansdagen som är säkra eller sannolika till sin 

förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Avsättning redovisas 

med det belopp som motsvarar den bästa uppskattningen av den utbetalning som krävs för att 

reglera åtagandet. 
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Not 2 Begravningsverksamhet 
 

Knista församling är huvudman för begravningsverksamheten inom församlingens geografiska 

område. Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften 

får inte användas till annat än de uppgifter som anges i begravningslagen. 

 

Begravningsverksamhetens särredovisning 2021 2020 

   

Verksamhetens intäkter   

Begravningsavgift – likvid erhållen under året 3 995 4 300 

Justering för regleringspost för resultatet 2019 569 -10 

Begravningsavgift – erhållen för året 4 564 4 290 

Övriga intäkter 99 42 

Summa verksamhetens intäkter 4 663 4 331 

   

Verksamhetens kostnader   

Personalkostnader -2 420 -2 067 

Övriga kostnader -1 602 -1 599 

Avskrivningar -313 -335 

Summa verksamhetens kostnader -4 335 -4 001 

   

Finansiella poster   

Ränteintäkter 0 0 

Räntekostnader -14 -16 

Begravningsverksamhetens underskott/överskott 313 314 

   

Begravningsavgift redovisad i resultaträkningen 2021 2020 

Begravningsavgift – erhållen för året 4 564 4 290 

Avgående överskott/tillkommande underskott enl. 

särredovisning 

-313 -314 

Summa begravningsavgift redovisad i resultaträkningen 4 252 3 975 

 

Kommentarer till årets verksamhet:  

Församlingen erhöll under år 2021 130 tkr utöver äskad begravningsavgift vilket påverkar 

årets intäkter.  

 

Huvudmannens skuld avseende 

begravningsverksamheten 

2021 2020 

Ingående skuld -883 -559 

Reglering 2018 års över/underskott 0 -10 

Reglering 2019 års över/underskott 569 0 

Årets överskott/ underskott -313 -314 

Utgående skuld -627 -883 

Varav långfristig fordran/skuld -313 -314 

Varav kortfristig fordran/skuld -314 -569 
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Not 3 Ekonomisk utjämning 

 

Alla församlingar och pastorat omfattas av ett inomkyrkligt utjämningssystem. Syftet med 

utjämningen är att omfördela en del av kyrkoavgiften och därigenom bibehålla en rikstäckande 

kyrklig verksamhet. Kyrkomötet beslutar om kriterierna för utjämningen. 

 

 

Not 4 Utdelning från prästlönetillgångar  
 

Församlingen har 1,142 andelar i avkastningen från de stiftsvis förvaltade 

prästlönetillgångarna. Prästlönetillgångarna är stiftelseliknande förmögenheter. Minst 50 % 

av avkastningen går till församlingar och pastorat som har andelar i avkastningen och 

resterande går till det inomkyrkliga utjämningssystemet. Andelarna innebär inget inflytande i 

förvaltningen och går ej heller att överlåta. 

År 2021 var utdelningen 171 tkr. 

 

 

Not 5 Erhållna gåvor 
 

 2021 2020 

Gåva till Kvistbro kyrka 657  

Summa gåvor 657 0 

 

 

Not 6 Erhållna bidrag 
 

 2021 2020 

Kyrkoantikvarisk ersättning 489 0 

Kompensation för sjuklönekostnader 11  58 

Övriga erhållna gåvor och bidrag 29 35 

Summa bidrag 529 93 

 

 

Not 7 Nettoomsättning 
 

 2021 2020 

Gravskötselintäkter 485 493 

Hyresintäkter 81 120 

Deltagaravgifter 32 29 

Clearingintäkter 119 93 

Övriga intäkter 140 55 

Summa 857 790 
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Not 8 Personal 
 

Medelantalet anställda 

 2021 2020 

Kvinnor 9 10 

Män 7 7 

Totalt medelantal anställda 16 17 

 

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt 

basbelopp, 23 800 kr (23 650 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11. 

 

Könsfördelningen i kyrkorådet och bland ledande befattningshavare 

 2021   2020   

 Antal på balansdagen Antal på balansdagen 

 Kvinnor Män  Totalt Kvinnor Män Totalt 

Kyrkorådsledamöter 4 5 9 4 5 9 

Ledande befattningshavare  1 1  1 1 

 

Löner, arvoden och andra ersättningar 

 2021 2020 

Ledamöter i kyrkoråd samt kyrkoherde 746 717 

Anställda 7 161 6 697 

 

Arvoden till förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkoråd m.fl. organ redovisas i 

resultaträkningen på raden Personalkostnader. 

 

Ersättning till ordföranden i kyrkorådet 

 2021 2020 

Till ordföranden i kyrkorådet har ersättning utgått med  36 36 

 

Pensionskostnader och andra sociala avgifter 

 2021 2020 

Pensionskostnader exkl. särskild löneskatt 450 430 

Andra sociala avgifter enligt lag och avtal 2 526 2 040 

 

Församlingen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i 

ledande ställning. 
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Not 9 Byggnader och Mark 
 

 2021 2020 

Ingående anskaffningsvärde 19 482 18 850 

Inköpt/anlagt under året 165 637 

Försäljningar och utrangeringar 0 -5 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 19 647 19 482 

   

Ingående avskrivningar -10 488 -9 958 

Årets avskrivningar/nedskrivningar -487 -535 

Försäljningar och utrangeringar 0 5 

Utgående ackumulerade avskrivningar -10 976 -10 488 

UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE 8 671 8 993 

 

 

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer 
 

 2021 2020 

Ingående anskaffningsvärde 8 917 8 510 

Inköpt/anlagt under året 53 415 

Försäljningar och utrangeringar 0 -9 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 8 970 8 917 

   

Ingående avskrivningar -6 319 -5 921 

Årets avskrivningar/nedskrivningar -388 -407 

Försäljningar och utrangeringar 0 9 

Utgående ackumulerade avskrivningar -6 706 -6 319 

UTGÅENDE REDOVISAT VÄRDE 2 263 2 598 

 

 

Not 11 Pågående nyanläggning 
 

 2021 2020 

Ingående balans 105 138 

Utgifter under året 308 14 

Under året erhållna bidrag -68 0 

Under året färdigställda tillgångar 0 -47 

Utgående redovisat värde 345 105 

 

Pågående nyanläggning avser klimatåtgärder i kyrkor och muslimsk begravningsplats. 

Färdigställt under året är ljudanläggningen i Hidinge Gamla kyrka.  

 

Not 12 Kassa och bank 
 

Av behållningen på kassa och bank utgör 14 692 tkr (13 549 tkr) behållningen på det så kallade 

kyrkkontot. Kyrkkontot utgör i juridisk mening en fordran på Svenska kyrkans nationella nivå. 

De regelverk som styr kyrkkontot är dock av sådan karaktär att fordran i 

redovisningssammanhang ses som ett ordinärt banktillgodohavande.  
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Not 13 Gravskötselskuld 
 

 2021 2020 

Långfristig gravskötselskuld   

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 633 603 

Övriga gravskötselskulder (enskilda gravkassan) 101 101 

 734 704 

   

Kortfristig gravskötselskuld   

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 99 103 

 99 103 

Andel av gravskötselskulden som förfaller senare  

än 5 år efter balansdagen 

  

Församlingens åtaganden (serviceverksamhet) 333 303 

 333 303 

 

 

 
  














